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Szczegóły zwycięskiej akcji niemieckiej marynarki wojennej i lotnictwa
w walce z aliancką żeglugą.

Berlin, 6 maja. Niemieckie Biuro Infor
macyjne dowiaduje się z miarodajnej stro
ny wojskowej w związku z doniesionemi 
Już sukcesami niemieckiej marynarki wo
jennej i lotnictwa na północnym oceanie 
Lodowatym, że alianci w ciągu ostatnich 
dni, korzystając z niezwykle niepomyśl
nych warunków atmosferycznych usiłowali 
doprowadzić transport konwojowany d<o 
Murmańska, drugi zaś transport wywieźć 
z lego portu. Stale zwiększające się zagro
żenie linji, prowadzącej do Murmańska 
skłoniło admiralicję brytyjską do znaczne
go wzmocnienia ochrony konwojowej.

Brytyjska grapa marynarki wojennej, 
złożona z dwóch okrętów bojowych, jedne
go lotniskowca, trzech krążowników i kil
ka kontrtorpedowców, jak stwierdzono 
Przy pomocy wywiadu powietrznego, zaję
tą pozycje zaporową na północnym ocea
nie Lodowatym. Lokalne ubezpieczenie obu 
transportów morskich pełniły krążowniki, 
kilka flotyl kontrtorpedowców i wielka i- 
lość korwet.

Po nawiązania kontaktu przez niemiec
kie łodzie podwodne z alianckiemi trans
portami konwojowanemi, łódź pod dowódz
twem kapitana Teieherta dokonała niezwy
kłe śmiałego ataku na największy krążow
nik konwojowy o wyporności 10.000 ton. 
W  tym czasie panowała gwałtowna fala 
morska I burza, która w Boen dosięgła 9 
stopnia siły wiatru. Złe warunki widocz
ności i deszcz utrudniały w pobliżu grani
cy lodów możliwości ataku. Mimo to nie
miecka łódź podwodna zdołała uzyskać z 
najbliższego dystansu dwa celne trafienia 
torpedami.

Krążownik odniósł cienkie uszkodzenia i 
natychmiast silnie przechylił sdę na bok. 
Cztery brytyjskie kontrtorpedowce. w tem 
dwa klasy „Tribal** i „Jervis“ pospieszyły 
mu z pomocą. Inne łodzie podwodne zato
piły jeden parowiec amunicyjny, pojemno
ści 6.500 ton. wchodzący w  skład atakowa
nego transportu konwojowanego, a nadto 
uszkodziły dalszy okręt eelnemi torpedami. 
Nie ulega wątpliwości, że i ten okręt, wo
bec silnie wzburzonego morza, nie uniknął 
swojego losu.

Następnego dnia niemieckie kontrtorpe- 
ctowce nawiązały kontakt bojowy z 4-ma 
kontrtorpedowcami brytyjskiemi usiłują- 
cemi bezskutecznie chronić transport kon
wojowany, kierując swój kurs w pobliże 
granicy lodów. Kontrtorpedowce niemiec
kie przedarły się przez ochronę konwo
jowaną i zatopiły ogniem artyleryjskim 
J torpedowym dwa okręty transportowe o 
łącznej pojemności 12.000 ton.

W  dalszym pościgu, pomimo jes'zeze do
tkliwego pogorszenia się warunków atmo
sferycznych, niemieckie kontrtorpedowce 
natknęły się w trzecim dniu walki na 
ochronę ciężko uszkodzonego krążownika, 
poezem przeszły do ataku torpedowego 
przeciwko # tej grupie bojowej. W  toku 
gwałtownej walki artyleryjskiej zadały one 
dwu kontrtorpedowcom brytyjskim ciężkie 
uszkodzenia. Jedeh kontrtorpedowiec nie
miecki został ciężko uszkodzony.

Dymy od wystrzałów armatnich i obłoki, 
spowodowane przez rozpryski celnych tra
fień niemieckich mieszały się ze ścianą 
sztucznej mgły, pod ochroną której brytyj
skie Kontrtorpedo^wce starały się ratować 
strzeżony przez siebie krążownik. Kiedy 
burza oczyściła ponownie powietrze, oka
zało sdę, że krążownik zatonął, a szczątki 
.lego pokrywały teren  ̂walki.

Lotnictwo niemieckie pijy użyciu eskadr 
samolotów bojowych przyłączyło się do 
*ąj walki. Niemieckie samoloty bojowe w 
oiągu krótkiego czasu, pomimo gwałtow
nego ognia obronnego dział przeciwlotni
czych celnie trafiły 4 wielkie okręty torpe
dowe. Po upływie kilku minut trzy okręty 
handlowe o pojemności 8000 brt., 6000 ton 
1 5000 ton zatonęły w oceanie Lodowatym 

ze swemi cennemi ładunkami. Dalszy 
°kręt towarowy, pojemności 6000 ton, zo
stał ciężko uszkodzony. W ten sposób o- 
fiarą energicznego ataku niemieckich sa
molotów bojowych, pomimo silnej obrony 
Padło, według dotychczasowych meldun 
ków, 19.000 ton tonażu okrętowego.

Sukces ten stanowi nowy dowód siły bo; 
jowej niemieckiej marynarki wojennej i 
*demieckiego lotnictwa, które od dalekiej 
**ó2ino&Y aż t>o wiawm ćrArkknuiA ikontro*

lują wszystkie drogi morskie aliantów, za
dając im nieustannie ciężkie straty.

Dotychczas Anglja straciła 
19 krążowników.

Berlin, 6 maja. W  czasie bitwy morskiej 
i powietrznej w północnej części Oceanu 
Lodowatego, o której doniesiono w komu
nikacie naczelnej komendy niemieckich sił 
zbrojnych. Anglicy stracili jeden ciężki

krążownik. Temsamem brytyjska mary
narka wojenna utraciła w ciągu obecnej 
wojny już 19 krążowników.

Dotychczas bowiem admiralicja brytyj
ska przyznała się de straty następujących 
jednostek: „Effingham**, „Curlew**, „Calyp- 
so“, „Southampton**, „Benoventura“ „Glou- 
chester“, „F iji“, „York**, „Calcutta“, „Dune- 
din“, „Sydney**, „Neptune**, „Galathea**, 
„Perth“, „Exeter“, „Najad“, „Dornetshir©** 
i „Corwair.

Ostatni apel przed wielką ofensywą.
Lizbona, 6 maja. Według doniesień z kra

jów anglo-amerykańskich, apel Hitlera do 
narodu niemieckiego o skierowanie wszyst
kich sił fizycznych i duchowych w jednym 
kierunku, mianowicie wywalczenia zwycię
stwa, uważany jest za ostatnie wezwanie 
przed wielką ofensywą, oczekiwaną w kra
jach alianckich z ogromnem naprężeniem 
I zaniepokojeniem.

Powszechnie panuje opinja, że ofensywa 
ta pod względem energji i potencjału woj
skowego postawi w cieniu wszystkie, do
tychczasowe akcje tego rodzaju. Namiętny 
ton apelu Fiihrera. świadczy o jego olbrzy- 
miem zapamiętaniu, co przyczyni się do 
rozpętania istnego huraganu na frontach. 
W  pierwszej linji na huragan ten wysta
wione będą masy wojsk Stalina. Ostrzeże
nie pod adresem Anglji każe oczekiwać, że 
niemiecka wojna podwodna przybierze je- 

takie formy, iż sytuacja Wielkiej 
x5rytanji zostanie postawiona przed niesły- 
chanemi trudnościami.

Ograniczenie zużycia surowców 
w Stanach Zjednoczonych.

Bnylea, 6 maja. Rząd Stanów Zjednoczo
nych — jak wynika z pewnej depeszy wa- 
szyngtońskiej — zakazał używania żelaza 
I „stali do ponad 400 gatunków artykułów 
użytkowych. Tysiące fabryk zostało zmu
szonych do wstrzymania produkcji całego 
szeregu przedmiotów, zawierających żela
zo i stal.

Zakaz dotyczy m. iin. wanien do kąpieli, 
skrzynek listowych, wiecznych uiór, kas 
rejestracyjnych, zapalniczek, podstawek 
metalowych do lamp, cyfr dla kamienic, 
części samochodowych, skrzynek do narzę- 
dzi i/tp. Jest to najostrzejsze zarządzenie, 
jaki© dotychczas w tej dziedzinie wydano. 
Nowe zarządzenia zaostrzające są tembar- 
dzaej godne uwagi, że okazały się koniecz
nemu właśnie w tym  kraju, _ który stale 
szczycił się swemi rzekomo niewyczerpane- 
mi surowcami.

Według doniesienia „United Press**, ame
rykański urząd produkcji wojennej zabro
nił „General ̂ Motors Corporation**, z powo
du naruszenia przepisów dotyczących go
spodarowania surowcami, na przeciąg 
Kwartału produkcji części zapasowych dla 
samochodów osobowych, ciężarowych i 
ciągników. „Generał Motors Corporation*’ 
miała w niewłaściwy sposób zużyć znaczne 
ilości surowców, których obecnie w Sta
nach Zjednoczonych jest wielki brak, m. in. 
również chromu.

Temu „zupełnie nowemu sposobowi** po
pierania produkcji doskonale odpowiada 
sprawozdanie amerykańskiego generała 
porucznika Knudsena, który jako general
ny dyrektor urzędu dla kierowania pro
dukcją, odbył dwumiesięczną podróż ins
pekcyjną, zwiedzając liczne zakłady prze
mysłu wojennego i obecnie Rooseveltowi 
zdał relację ze swoich wrażeń, oświadcza
jąc, iż produkcja wojenna kraju przedsta
wia się „dosyć dobrze**.

Jak podaje rozgłośnia w Lyon na gieł
dzie nowojorskiej w dniu 5 maja zanoto
wano najniższy stan kursów od chwili wy
buchu wojny.

Wstrzymanie amerykańskie] żeglugi 
przybrzeżnej.

Lizbona, 6 maja. Wszystkie regularne 
lin je okrętowe dla przewozu osób i fowa* 
rów pomiędzy Nowym Jorkiem z jednej, 
a Bostonem, Portlandem i Halifaxem 3 
drugiej strony zostały zamknięte, jak do. 
nosi „New York Herald ‘"‘ribune*1.

Również zamknięta została regularna ko. 
munikacja okrętów nadbrzeżnych między 
Nowym Jorkiem a małenti miastami por 
towemi w Nowej Anglji.

Urząd okrętowy zarekwirował wszystkie 
statki tych linij, ponieważ Stany Zjedno
czone, z powodu, ciężkich strat w okrętach 
w związku z atakami łodzi podwodnych, 
zmuszone są w coraz szerszych rozmia
rach uciekać siię d-o pomocy statków żeglu
gi przybrzeżnej. W  Waszyngtonie ocenia 
się sytuację w zakresie żeglugi morskiej z 
coraz większym^ pesymizmem, ponieważ 
realizacja wielkiego programu produkcyj
nego Roosevelta nabierze tylko wtedy ja
kiegoś znaczenia, jeżeli uda się zapewnić 
dotarcie tych materiałów we właściwym 
czasie i w niezbędnych ilościach do miejsca 
przeznaczenia. Wobec wielkich sukcesów 
akcyj niemieckich łodzi podwodnych nie
ma jednak dzisiaj najmniejszej pewnoóai 
w  tym względzie.

Ostro krytyka pod adresom Churchilla
Sztokholm, 6 maja. Poseł do Izby Gmin

R. R. Stokes, należący do Lahour Party, o- 
świadczył w mowie przed swoimi wybór 
ca mi w Ipswich, według doniesienia dzień, 
nika „Manchester Guardian**, że naród an
gielski jest zaniepokojony z powodu licz
nych błędów strategicznych.

„Zmiana w systemie naszej mąsz^nerji 
wojskowej jest bezwarunkowo konieczna — 
mówił dalej mówca. Premjer musi nare
szcie raz skończyć z odgrywaniem roli na
czelnego dowódcy narodów alianckich. Jest 
to bowiem stanowisko, na które — 
nych swoich poprzednich błędów właśuie 
w dziedzinie strategicznej nie ieet on pod 
żadnym względem odpowiednią osobi
stością**.

Brytyjska Izba Gmin rozpatrzy na naj- 
bliższem tajnern posiedzeniu kwestję pro

dukcji samolotów, eo do której miarodaj
ne czynniki uważąją, iż nadał jest niezada- 
walającą. Rząd nie zgodził się na publicz
ne posiedzenie, gdyż w ten sposób dostar- 
ozonoby przeciwnikowi cennego materiału 
o faktycznej sytuacja, w jakiej znajduje się 
Anglja,

Na posiedzeniu tem bezwątpienia poru
szona będzie również — jak podkreślają 
dobrze poinformowane koła — kwestja 
„drugiego frontu** oraz sprawa ofensywy 
na kontynencie. Wbrew ^życzeniom Mo
skwy, miarodajne czynniki Izby Wyższej 
nadał utrzymują, iż ryzyko tego^ rodzaju 
ofensywy jest zbyt wielkie, oraz ze nrzed- 
sięwzięcie takie stanowiłoby poprosili grę 
hazardową, za którą nikt nie brałby odpo
wiedzialności.

Admirał Stork o niebezpieczeństwie 
łodzi podwodoych osł.

Lizbona, 6 maja. Głównodowodzący sił 
zbrojnych Stanów Zjednoczonych w Anglji 
admirał Stark wypowiedział się — jak do
nosi londyńska służba informacyjna — 
o niebezpieczeństwie łodzi podwodnych dla 
Anglji ; Stanów Zjednoczonych.

Admirał Stark powiedział: „Nasze drogi 
komunikacyjne i transportowe muszą być 
uwolnione od niebezpieczeństwa łodzi pod
wodnych. Następnie Stark powtórzył 
astronomiczne cyfry, dotyczące planowanej 
nowej budowy floty Stanów Zjednoczo
nych.

Przyjęcie, z jakiem to doniesienie angiel

skie spotkało się w krajach neutralnych,
charakteryzuje sposób publikacji w prasie 
portugalskiej. Jako jedyny komentarz 
do tej depeszy brytyjskiej podają dzienni
ki portugalskie wyjątek z ostatniej mowy 
Fiihrera, brzmiący: „Churchill już w jesie
ni 1939 r. zapewniał, że opanował niebezpie
czeństwo łodzi podwodnych. Więc ją  dzi
siaj chcę go zapewnić, że raczej to niebez
pieczeństwo jego opanuje. Mogę go zapew
nić, że liczba niem. łodzi podwodnych 
rośnie w szybkiem tempie z miesiąca na 
miesiąc i że już dzisiaj pozostawiła ona 
daleko za sobą najwyższąj liczbę łodzi pod
wodnych czasu wojny światowej**.

Malta pod gradem bomb.

Zdjęcie x lotu ptaka portu La Valetta na Malcie, wystawionego od kilka tygodni aa ciężkie ataki
powietrzne.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 5 maja. Włoski komunikat wojen

ny z wtorku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  Cyrenajce działalność wywiad o wc&jk 

'Jeden angielski samolot, który brał udział 
w nalocie na Benghasi, został trafiony 
przez artylerje przeciwlotniczą i spadł w 
płomieniach. Dwóch ludzi załogi, którzy 
zdołali się uratować, wzięto do niewoli.

Ataki włoskich i niemieckich formacyj 
lotniczych na Maltę miały za cel lotniska 
Miccaba, Gudia, Halfar i oboczy we Flo
riana. W  walce z nieprzyjacielskiemi my
śliwcami jedna z naszych formacyj ze
strzeliła dwa „&pitfire‘y“, które spadły w  
morze.

Aleksandria została ponownie zbombar
dowana przez samoloty osi. Trafi-one zo
stały również z widocznym skutkiem urzą
dzenia kolejowe i portowe.

Jeden niemiecki samolot zniszczył nad 
Egiptem jeden nieprzyjacielski czteromo* 
torowy samolot, typu amerykańskiego.

Kondolencje Fiihrera z powodu 
śmierci Stauninga.

Berlin, 6 maja. Z powodu śmierci duń
skiego ministra stanu Stauninga, Fiihrer 
polecił przez pełnomocnika Rzeszy w Ko
penhadze wyrazić swe współczucie królowi 
duńskiemu.

Równocześnie minister spraw zagranicz
nych vou Ribbealtrop wyraził telegraficz
nie kondolencje rząau Rzeszy duńskiemu 
ministrowi spraw zagranicznych.

Minister Buhl następcą Stauninga
./

Kopenhaga, 6 maja. Urzędowo podają do 
wiadomości, że król zamianował ministra 
Wilhelma Buhla następcą zmarłego w nie
dzielę Thorwalda Stauninga na stanowi
sko ministra stanu (premjera).

Pozatem w dotychczasowym składzie ga
binetu nie zaszły żadne inne zmiany. Pre* 
mjer Buhl zatrzymuje swój urząd mini
stra finansów.

Po zamianowaniu nowego ministra sta
nu, rząd duński złożył oświadczenie pro-

framowe, w którem podkreślił swą wolę 
ontynuowania polityki, uprawianej przez 

gabinet Stauninga.
Linją wytyczną dalszej działalności rzą

du duńskiego będzie popieranie I umac
nianie współpracy z Niemcami. Wprawdzie 
Danja nie uczestniczy czynnie w obecnej 
wielkiej rozprawie oreżnej, to jednak nie 
może stać wobec niej obojętnie, ponieważ 
walka z komunizmem toczy sie w imię 
wspólnych interesów Europy i dotyczy 
wszystkich krajów na kontynencie.

Co sie tyczy kroków, skierowanych poize- 
ciw komunizmowi na terytorium duńskiem, 
to odnośna linjaMpolityczna została wykre
ślona ustawą z 22 sierpnia 1941 r> oraz fak
tem przystąpienia Danji do paktu anty- 
Łominternowskiego. Linja ta będizne w dal
szym ciągu wytyczną postępowania rządu 
duńskiego. Co sie tyczy działalności w za- 
kresie gospodarczym, oświadczenie rządo
we podkreśla, że Niemcy zajmują centralne 
stanowisko w zakresie spraw gospodar
czych krajów europejskich. Danja jest w 
dalszym ciągu gotowa do współpracy przy 
rozwiązaniu praktycznych zagadnień życia 
ekonomicznego. _______

Pierwsze publiczne wystąpienie 
następczyni tronu angielskiego.

Genewa, 6 maja. Następczyni tronu an
gielskiego, księżniczka Elżbieta, ostatnio 
po ukończeniu 16-tego roku życia samo
dzielnie wystąpiła publicznie i odtąd nie
wątpliwie coraz częściej będzie korzystała 
lą okazji, by wskutek stałego ukazywania 
się ogółowi uzyskać na popularności. ̂

Pierwszą oficjalną czynnością księżnicz
ki było zaproszenie grupy wybranych ofi
cerów i żołnierzy „swego" pułku przybocz
nego w Londynie na kawę popołudniową z 
ciastkami, tańcami i wódką. Ostatnio zno- 
wu księżniczka Elżbieta rozpisała konkurs 
dla dzieci szkolnych w Wales.

Baxa marynarki angielskie] Cewes 
(bombardowana.

Zestrzelenie 18 samolotów brytyjskich.

Gładka odprawa w sprawie 
„drugiego frontu11.

Berno, 6 maja. Gładką odprawę Stalino
wi na jego iądąnłe „drugiego frontu1 daj© 
angielskie czasopismo gospodarcze „Eco- 
nomlst".

Pismo to w ostrej formie zwraca się 
przedewszysfkiem pod adresem żydów so
wieckich Litwinowa i Majskiego, pisząc: 
„Panowie ci już od miesięcy bezwstydnie 
głośno trąbią o inwazji na kontynent, ro
szcząc sobie prawo narzucania przepisów 
rządowi brytyjskiemu i brytyjskiemu szta
bowi generalnemu. Nie jest rzeczą decydu
jącą, czy rząd życzy sobie drugiego frontu 
czy nie, ale fakt, czy Anglja dysponuje do
stateczną ilością materiału wojennego, aby 
móc akcję tę z sukcesem przeprowadzić."

Proces przestępcy dewizowego 
żyda Biro.

Budapeszt, 6 maja. W  kurii królewskiej, 
jako najwyższej węgierskiej instancji sądo
wej, rozpoczęło się wznowienie postępowa
nia w wielkim procesie dewizowym, w któ
rym w międzyczasie skazano już b. general
nego dyrektora hut żelaznych Rimamura- 
ny-Salgotariany Sp. Akc., żyda Pawła Biro. 
(dawniej Bruel), oraz naczelnego buchalte
ra przedsiębiorstwa żyda Sivo.

Z aktu oskarżenia prokuratora wynika, iż 
obydwaj żydzi od r. 1933 przemycili zagra
nicę równe 3,75 miljona peugo.

Z głównej kwatery FQhrera, 5 maja. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na froncie wschodnim przeprowadzo
nych zostało kilka akcyj ofensywnych ce
lem poprawienia własnych stanowisk. Lo
kalne ataki znaczniejszych sił nieprzyja
cielskich pozostały bezskuteczne.

W  Afryce północnej nieznaczna obu
stronna działalność wywiadowcza I arty
leryjska.

Port La Valetta i lotniska wyspy Malty 
zostały skutecznie zbombardowane.

U wejścia do Kanału poławiacze min 
I statki oczyszczające odparły w nocy na 
4 maja torpedowy i artyleryjski atak 

brytyjskich ścigaczy na pewien niemiecki 
konwój. Jeden nieprzyjacielski ścigacz 
został uszkodzony. Łodzie patrolowe ze
strzeliły w dniu 4 maja dwa brytyjskie 
samoloty bombowe.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe za
atakowały za dnia urządzenia kolejowe 
angielskiego miasta nadbrzeżnego East- 
bourne z dobrym skutkiem trafień.

Brytyjskie lotnictwo straciło wczoraj
szego dnia nad wybrzeżem Kanału w wal
kach powietrznych i przez arłylerję prze
ciwlotniczą 18 samolotów.

Silne formacje niemieckich samolotów 
bojowych obrzuciły ubiegłej nocy bomba
mi kruszącemi I zapalającem! angielską 
bazę marynarki Cowes.

Brytyjskie bombowce przeprowadziły 
szereg bezplanowych ataków na niech ro
nione mniejsze miasta i gminy wiejskie w 
Niemczech południowych i południowo-za
chodnich i na dzielnice mieszkaniowe w 
Stuttgardzle. Jeden brytyjski bombowiec 
został zestrzelony.

Wielkie pożary w Cowes.
Berlin, 6 maja. O ataku silnych eskadr 

niemieckiego lotnictwa bojowego na an
gielską bazę marynarki Cewes na wyspie 
Wight donosi w uzupełnieniu DNB z mia
rodajnych kół wojskowych:

Nocy ubiegłej, przy bezchmuirnem niebie 
i dobrej widoczności, niemieckie samoloty 
bojowe pojawiły się nad wyspą Wight, prze 
rywając zaporę, stworzoną nad wyspą przez 
ciężką i lekką artylerię przeciwlotniczą. 
Niezliczone bomby rozpryskowe i zapalają
ce ugodziły w wyznaczone cele. Atak, prze
prowadzony w szeregu fal przeciwko bazie

marynarki Cowes, był niezwykle skutecz
ny. Już po pierwszych falach atakującycn 
nadlatujący następnie niemieccy lotnicy za
uważyli szereg wielikeh i rozległych poża
rów po obu stronach rzeki Medina.

Baza Cowes położona jest na północnym 
cyplu wyspy W ight naprzeciw umocnień 
Porfc&mouthu. W  Cowes znajdują się więk
sze stocznie okrętowe, posiadające znacze
nie dla budowy i reperacji statków; wo
jennych aż do klasy lekkich krążowników. 
Wielka fabryka maszyn produkuje głównie 
turbiny i motory Diesla.

Niemiecki atak lotniczy 
na Eastbourne.

Berlin, 6 maja. O ataku niemieckich sa
molotów bojowych na Eastbourne donosi 
jeszcze w uzupełnieniu DNB z miarodaj
nych kół wojskowych:

Po przebyciu strefy kanału samoloty 
niemieckie przystąpiły w locie nurkowym 
do ataku na urządzenia dworca kolejowego 
w Eastbourne w hrabstwie Sussex. Z bar
dzo niedużej wysokości zrzucono bomby 
rozpryskowe na halę dworca i urządzenia 
torów. Szereg celnych bomb trafiło pr«y- 
tem w pewien nadjeżdżający pociąg. Urzą
dzenia inwentarzowe dworca ostrzelono 
ogniem biromi pokładowej, co spowodowało 
dalszo sz/kody w budynkach dworca. Pomi
mo silnej obrony, rozwiniętej krótko po za
skakującym ataku niemieckim, przy pomo
cy lekkich dział przeciwlotniczych i prze
ciwlotniczych karabinów maszynowych, 
wszystkie samoloty bojowe powróciły do 
swych ba® wypadowych.

Londyn o nowym ciosie odwetowym 
przeciwko Exeter,

Sztokholm, 6 maja. Ostatni atak niemiec
ki na Exeter był — według korespondencji 
własnej z Londynu dziennika „Svenska 
Dagbiadef" — dotychczas najcięższym a- 
takiem przeciwko temu miastu. Szkody 
materjalne zp równo według komunikatu u 
rzędowego, jak i według zeiznart naocznych 
świadków, były znaczne.

Według korespondeniji własnej dzienni
ka „Social Demokraten" z Londynu, ataik 
niemiecki na Exeter trwał od godz. 2-ej 
w nocy do godz. mniej więcej 4-ej, przy- 
czern zarzucono bomby wszelakich gatun
ków.

Pieniqdze nie powstrzymuję 
samolotów ani czołgów.
Pismo amerykańskie o przyczynach niepowodzeń aliantów.

Sztokholm, 6 maja. Po wielkich klęskach, 
czy też w sytuacjach bez wyjścia, aliantom 
nigdy nie brakowało „dobrze uzasadnio
nych" wymówek nawet jeżeli były one nie
raz ostremi samooskarżeniaml. Dlatego 
wiele razy słyszano już Ich melancholijne 
rachunki sumienia. Takiego rachunku su
mienia dokonuje znowu północno-amery- 
kańskie czasopismo „New York Times Ma- 
gazln".

Dziennik ten wyraża mianowicie przeko
nanie, że „klęski Stanów Zjednoczonych 
w ciągu pierwszych trzech miesięcy wojny 
należy w pierwszym rzędzie przypisać bra
kom intelektualnym Amerykanów. Uważa
no Scapa Flow, linię Maginota, Singapoore 
i jPearl Harbour z a nie do wzięcia- W  wy
niku takiego sposobu myślenia, który roz
szczepił naród amerykański, paraliżując 
jego wytrzymałość nerwową, Stany Zjed
noczone, razem ze swoimi sojusznikami, 
poniosły klęski na całym świecie, albo zo
stały zamknięte w beznadziejmem położe
niu: na Filipinach i na półwyspie Malaj- 
skim, w Chinach i w Burmie, w Australii, 
na oceanie Spokojnym, a wreszcie również 
na Atlantyku, gdzie obecnie niemieckie ło
dzie podwodne zatopiły szereg statków 
amerykańskich, przebijając się nawet przez 
zewnętrzne urządzenia obronne kanału Pa- 
namskiego.

Pomimo oałej tej listy katastrof i pomi
mo faktu, iż każdy w Ameryce mówi o
otrzymaniu strasznej nauczki, niema w 
Stanach żadnego ogólnego porozumienia 
co do tego, jaką właściwie jest ta nauczka. 
Niestety jeszcze dzisiaj wielu wysokich u- 
rzędników Stanów Zjednoczonych pada 
ofiarą pewnej liczby iluzyj. Iluzje te są 
zwłaszcza dlatego niebezpieczne, iż w więk
szości wypadków spotyka się je  w Wa
szyngtonie.

Dziennik amerykański dochodzi wresz
cie do ostatecznego wniosku: „Nie ma w 
czasach wojennych niczego bardziej zwod
niczego. jak wyobrażenie, iż pieniądze — 
to potęga. Jest to może rzeczą możliwą w 
czasach pokoju usunąć największe trudno
ści środkami pieniężnemu ale szturmujące
go czołgu nie da się zatrzymać czekiem na 
100 tysięcy dolarów. Istotna siła wojenna 
Stanów Zjednoczonych jest dzisiaj tak sa
mo nieznaczna, jak swego czasu militarna 
siła Wielkiej Brytanji po Dunkierce, kiedy 
to za kredowemi skałami Doveru widziano 
ćwiczących drewnianemi karabinami z bra
ku prawdziwych żołnierzy brytyjskich, któ
rzy zaledwie z życiem uszli z pod tejże 
Dunkierki. Nie można zaprzeczyć, że Stany 
Zjednoczone pozostają o 5 lat wstecz za 
Niemcami, o ile chodzi o przestawienie 
przemysłu na produkcję wojenną".

Akcja japońska przeciw 
Nowej Gwinei.

Tokio, 6 maja. „Domel" donos! r jednej 
z baz Japońskich: Eskadry lotnicze mary
narki japońskiej osiągnęły w toku akcyj, 
dokonanych w czasie od 26 kwietnia do 2 
maja nad wschodnią częścią Nowej Gwinei 
następująco świetne sukcesy: Od dnia 26 
kwietnia do dnia 29 kwietnia zestrzelono 
lub zniszczono w toku nieustannych ata
ków na port Moreshy i eskadry lotnicze a- 
Ilantów, składające się z maszyn typu Cur- 
tir wzoru P-39 1 P-40 oraz aparatów typu 
Spitfire ogółem 22 maszyny alianckie.

Lotnictwo japońskie, przelatujące w dniu 
2 maja lotnisko Samarai, położone na 
wschód od Port Moreshy na najbardziej 
na wschód wysuniętym krańcu Nowej Gwi
nei, stoczyło gwałtowną walkę z 14-oraa 
samolotami aliantów; w potyczce tej, trwa
jącej od 20—30 minut, zastrzelono 8 myśliw
ców alianckich oraz uszkodzono jeden bom
bowiec wzoru B-17 i jeden myśliwiec wzo
ru P. 40. W  czasie tych akcyj zaginął je
den samolot japoński

Zakończenie walki na Mindanao.
Tokio, 6 maja. W  poniedziałek o godz. 4, 

według komunikatu agencji Domel z Min
danao, zakończono całkowicie zajmowanie 
Dansalam. siedziby rządu filipińskiego, 
który uciekł, oraz miejsca schronienia 
głównej kwatery fiHpińsko-amerykańsktoj. 
Przez zajęcie Dansalam znajduje się Już 
obecnie cała wyspa Mindanao pod kontrolą 
Japońską.

Sprawozdawca frontowy dziennika „To
kio Asahi Simbun" donosi w uzupełńieniu, 
żo ton ważny punkt strategiczny zdobyto 
po ^-dniowej walce. Były rząd filipiński 
i kierownictwo armji poddało się Japoń
czykom. Tak zakończyła się walka o wy
spę Mindanao.

Nowy prezydent Kolumbji.
Vigo, 6 maja. W  wyniku wyborów na 

prezydenta, jakie odbyły się w Kolumbji, 
zwycięstwo odniósł — według domiesień z 
Bogoty —• Lopez, uzyskując większość gło
sów, w ilości ponad 200.000.

Newy prezydent państwa obejmie swój 
araąd w. s i e r p n iu  Ikr.

300 lat przynależności wyspy Reunion 
do Francji.

Vichy, 6 maja. Położona na oceanie I**- 
dyjskim wyspa Reunion obchodzi w bleM* 
cym miesiącu 300-letnią rocznicę 
przyłączenia do francuskiego imperjum ko
lonialnego. .

Z tej okazji gubernator wyspy, imieniem 
180.000 mieszkańców, wysłał pod adres-efli 
marszałka Petaina orędzie, w którem zlQ ' 
żył zapewnienie o uległości wobec nząu® 
w Vichy. Szef państwa telegraficizmie J*** 
dziękował za okazany mu dowód wierności*

Japończycy znowu bombardowali
Corregldor.

Tokio, 6 maja. Lotnictwo marynarki jo*
pońskiej obrzuciło znowu bombami w dniu 
4 maja skalistą twierdzę Ccrregidor.

Spowodowano ciężkie szkody w pozycjach 
bunkrowych i magazynach. Chmury dy* 
mu, unoszące się s,zcreg godzin nad tą w y  
spą, dowodziły celności bomb jajpońsikich.

Premjer Te jo 
do przemysłowców zbrojeniowych

Tokio, 6 maja. Na posiedzeniu związku 
przemysłowców zbrojeniowych, w Tokio 
premier japoński Tojo wyjaśnił we wto
rek podczas swego przemówienia, że Japo* 
nja od początku wojny mogła zanotować 
niezwykle sukcesy wojskowe.

Pytanie: zwycięstwo czy klęska — będzio 
mogło być decydująco rozstrzygnięte dopie
ro w przyszłości. W  tej godzinie jest nie* 
złomnym obowiązkiem Japonji postawić yt 
pogotowiu niezbędne zbrqjenia i wzmocnić 
ogólne prowadzenie wojny, a w ten sposób 
również w dziedzinie przemysłu zbrojenie- 
wego stworzyć przyczynek dla pokonania 
Anglii i Ameryki i zwycięskiego zakończe
nia wielkiego zadania zorganizowania no
wego porządku w Azji wschodniej.-

Łączność gospodarcza 
niemiecko-węgierska.

Berlin, 6 maja. W  Akademji dla prawa 
niemieckiego znany węgierski narodowi 
ekonomista prof. dr. Suranyi-Unger wy* 
głosił odczyt na temat: „łączność gospodar
cza niemiecko-węgierska w okresie wojny 
i pokoju".
 ̂ Prelegent w  swoich wywodach podkre

ślił szczególnie, że w związku z ostatni em 
oświadczeniem premjera Kallaya, W ęgry 
uczynią ze swej strony wszystko, aby za* 
pewnić zwycięstwo sprzymierzonych z so
bą Niemiec. _______

W kilku wierszach*
Około 150.000 Paryiam przedefilowało preed bibljo- 

teką miejską, w której złożono ofiary ostatniego bom
bardowania Anglików. W edług doniesienia „PariS  
Soiir“ , jako zastępca marszałka Petadtna zjaw ił 
minister prany Lagardielle, sekretarz stanu ambasa
dor de Brunon występował w  zastępstwie szefa n a r  
dn, Lavala, a admirał Platon w  zastępstwie szef*  
fTanouekiich ®ił zbrojnych admirała D arian a.

*
Jak zafoomunUbowano urzędowo, wioerrejjeut Węgiel 

Stefan Honthy wstąpił do aktywnej służby wojsko
wej przy lotnictwie myśliws/kiem w Szolnok.

*
Z Salonik wyruszył do Rzeszy największy a dotych

czasowych transportów greckich, obejmujący 870 lu
dzi.

KRONIKA
Dziś: Jana Apostoła 
Jutro: Zjaw. się Michała

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.20 do 4.60

Obowiązek zgłaszania majątku 
Stanów Zjednoczonych,

Kraków, 6 maja. IV Dzienniku Rozporządzeń Q. GL 
nr. 32 ukazało się rozporządzenie w sprawie obowiąz- 
ku zgłaszania majątku Stanów Zjednoczonych i oby
wateli tego państwa. Za znajdujący się w kraju ma
jątek amerykański uważa się tereny gruntowe i pra
wa na terenach, ruchomości, papiery wartościowe 1 
udziały, środki płatności, udziały w przedsiębior
stwach, które albo posiadają swoją siedzibę albo też 
główne filje w Generalnem Gubernatorstwie, preten
sje do dłużników, prawa i pretensje, wniesione do 
odpowiednich rejestrów, przemysłowe prawa o- 
chronne, prawa zasadnicze albo prawa, wynikająca 
z układów.

Do zgłoszenia majątku amerykańskiego zobowiąza
ni są zarówno obywatele Stanów Zjednoczonych, prze
bywający w Generalnem Gubernatorstwie, jak i oso
by, które w  Generalnem Gubernatorstwie zarządzają 
amerykańskim majątkiem, posiadają go, względnlo 
nadzorują go, jak również i osąby, które są dłużne 
Amerykanom, przebywającym zagranicą, jak również 
kierownicy, względnie osoby, upoważnione do repre
zentowania prawnych osób prywatnych, stowarzy
szeń osobowych, zakładów względnie innych instytu- 
cyj, w których uczestniczą Amerykanie.

Zgłoszenie ma nastąpić u Starosty Powiatowego 
względnie Miejskiego, w którego powiecie znajduje  
się siedziba zobowiązanego do zgłoszenia. Jedyni* 
w wypadkach, kiedy odnośny majątek nio przekracza 
wartości kwoty 1.800 zł,, można majątku tego nio 
zgłaszać.

Zgłoszenie ma nastąpić najpóźniej do 30 czerwca 
1942.

N O W E  K IN O  PO LSK IE  W E  LW O W IE . W  dani
8 maja rb. zostanie otwarte dila puiblLceaiości polsiki< 
•we Lwowie nowe kino „Pank“ w  ogrodnae Kośoiujsmk 
które będzie funkcjonowało, jako kino oesonowe, o 
im J o do koóe*. paid&taraLikat
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starych murów Krakowa.

Kościół Bożego Ciała*
Kraków, 6 maja. W  roku 1443 miało miejsce

*  K rakow ie  trzęsienie ziemi, którego o fia rą  pa- 
O ł  m iędzy innem i tak ie  J sklepienie jednego
* kościołów stojących na Kazimierzu. Któryż to 
»y ł  kościół, Bożego Ciała, czy św. Katarzyny?

Źródła historyczne pouczyły nas, że był to 
Wwniaei, jak i ten drugij, zbudowany w stylu go* 
lyckim kościół św. Katarzyny. Dokładny opis 
tego ostatniego, który tylko w  pewnych godzi
nach jest obecnie otwierany, damy innym razem. 
Dziś qmówimy istotnie przecudowiny zabytek, do
chowany do naszych czasów bardzo dobrze, —  
■w roku 1939 odnowiony zewnętrznie, a obecnie 
odnawiany wewnątrz kościół Bożego Ciała.

Mias-to Kazimierz, leżące poza murami Krako
wa, posiadało swój własny rynek i  ratusz, a tuż 
obok kościół parafialny pod wezwaniem Bożego j 
Ciała. Zrąb kościoła zbudowano w X IV  wieku, J 
a budowę presbiterjum ukończono w  latach ! 
1385— 1389. Po roku 1389 rozpoczęto budować 
hawę środkową, a  cały niem al kościół by ł go
tó w  w  roku  1408. Jedynie niektóre części za- : 
chodnłej ściany i wieża są zbudowane w  XV ■ 
9 XVI wieku. Architekturą jest kościół nasz po
dobny do kościoła św. Katarzyny, jego pierwotna 
jednak  architektura doszła do naszych czasów le
piej, niż innych kościołów krakowskich.

Z  zewnątrz przedstawia się kościół jako bu dow a  
*  cegły z dodatkiem  kam ienia. Wskutek narośnię- 
cła poziomu ulicy, oraz przez otoczenie murem, 
Zatraca gmach nieco pewną strzelistość, niemniej 
jednak  im ponuje  swem i rozm iaram i i kształtem.

Nawa środkowa ma szkanpy ii gzyms jeden 
dolny, tworzący podstawę okien. Ten ostatni ła
mie się na ścianie zachodniej i wznosi w  górę po
nad oknem. Drugi gzyms górny biegnie bezpo
średnio pod dachem. Piękny szczyt pochbdzi 
Z XV  wieku, podobnie, jak piękny portal 
głównego wejścia, wewnątrz kruchty. I ten 
portal został wykonany w XV wieku. Mur pod 
aamym szczytem jest ozdobniejszy i uwydatnio
ny. szkliwem głów cegieł. Umieli dawmi budowni
czowie upiększać swe dzieła nieraz małym na 
pozór drobiazgiem, nie mówiąc o linjach zasad
niczych przez szkarpy, które jakkolwiek służyły 
głównie na dawanie oporu sklepienia na mury 
ścian, jednakowoż wzrokowo przedłużały jedno
cześnie wysokość budynku. Czyniły go więcej 
strzelistym.

Wewnątrz kościoła, dziś lśniącego bieJą ścian 
po odnowie, uderza oko przedewszystkiem, o ile 
to tyczy architektury, śliczna tęcza z krzyżem no 
niej stojącym i figarami o pięknym rysunku. Na
daje ona całości nadzwyczajną smukłość. Przęsła 
w  presbiterium są wąskie, a sklepienie ma pięć 
pól i namiotowe, pięciopolowe zamknięcie. Od 
strony północnej, którą zewnątrz przerobiono, nie 
widać okien, tylko tu i ówdzie pozostały po nich 
nyże. Klucze sklepień były polichromowane 1

rzeźbione. Na ostatnim kluczu był wyobrażony 
kielich. Jedyny tylko moment w ertykalny ścian  
to okna tak, że wnętrze chóru przedstawia się 
ogołocone i puste, zwłaszcza gdy zniknęła poli
chromia,

Do strony wschodniej i północnej nawy przy-

Kościół Bożego Ciula w  K rakow ie.

lega dw upiętrow e oraforjnm, wznoszące sfę pio
nowo ponad nawą i-sklepione krzyżowo. Do tego 
oratorium przylega zakrystja  jeszcze z epoki go 
tyckiej. Z  klasztorem łączy kościół korytarz na 
arkadach się wznoszący.

Oratorium to wygląda jak transept, jest jednak 
niższe od nawy głównej, a wyższe od naw bocz
nych, x ozego wnosić można, że w pierwotnym 
planie budowy go nie było. Od północy jest przy
budowana wielokątna wieżyczka.

Kośeiół Bożego Ciała obfituje w  okazałe dzieła 
barokowe rzeźby, wytwory artystyczno-stolar- 
skie, które zmieniają niemal cały charakter go
tycki kościoła. Przedewszystkiem uderza oko 
wspaniały wielki ołtarz, cały lśniący od złoceń 
ii ornamentacji i okazały swym ogromem. U stóp 
jego stoi tron opata, bardzo misterny. W  chórze 
widać bogato rzeźbione i obrazami oraz figura
mi świętych naprzemian zdobione stalle dla 
Kanoników Regularnych. Wkońou rysuje się 
wspaniale kazalnica w kształcie łodzi żaglowej, 
uczepionej do słupa nawy głównej. Obrazy te są o- 
becnie odnawiane, bądź już częściowo odnowio
ne, jak obrazy z życia św. Kazimierza.

Ciekawą jest rzeczą, jakie ceny otrzymali mi- 
strze artyści malarze za swe dzieła. I tak wedle 
zapisków z lat 1387— 1390 otrzym ywali autorzy  
tych dzieł do  czterech grzyw ien  ówczesnych pie
niędzy za jedno  dzieło.

Ż obrazów wymienićby należało dzieło, wyko
nane na drzewie temperą obsiane na złotem tle 
i ramach z półszlachetnemi kamieniami, doda- 
nemi w późniejszym czasie. Obraz ten, oparty 
r.a czeskich wzorach, przypom ina bizantyńskie  
M adonny. W  czasie wielkich uroczystości poka
zywano wiernym w  kościele cudne krzyże i re
likw iarze. W  kościele Bożego Ciała był pokazy
wany właśnie taki krzyż em aljow any  1 rzeźbiony  
w X III  wieku przez zakonnika, który na Zacho
dzie uczył się tej sztuki. Krzyż ten słynął w świe- 
cie, jako dzieło istotnie wielkiej sztuki. Obok 
postaci Chrystusa ma on bogatą treść iko
nograficznych przedstawień symbolów ewange
licznych i aniołów.

M i Konne nie Luiouiin rozoocziinati) sin 10 Km.
Lwów, 6 maja. Po uruchomieniu lubelskiego toni 

wyścigów konnych, które nastąpiło w jesieni 1941 r., 
przyszła również kolej na tor wyścigowy we Lwowie.

Podczas okupacji sowieckiej to-r ten został zacho
wany, a bolszewicy eprowadstli nawet pewną llosć 
koni pełnej krwi, z których macaną cześć udało ęię 
zachować wśród wydarzeń wojennych. Konie te czę
ściowo pochodziły z okupowanych części Polski, czę
ściowo zaś aostały sprowadzone z głębi Rosji. Ckly 
w dniu 1 sierpnia 3 941 ustanowiany został zarząd 
cywilny w Galicji —  jednem z pierwszych zadań mia
rodajnych placówek było zaopiekowanie się mate
riałem końskim ł odnowienie toru wyścigowego. Pra
ce te zostały ostatnio zakończone i niebawem roz
poczną się na torze lwowskim gonitwy.

Stolica Galicji posiada w zakresie sportu konnego 
bogate tradycje, sięgające stu lat wsteca. W  r. 1843

założony został we Lwowie auetrjaoki Jockey-Klub, 
który zorganizował wyściigi konne regularnie aż do 
chwilli wybuchu wojny światowej. Tradycja ta była  
kontynuowana takie i za czasów polskich, kiedy we 
Lwowie biegały konie pełnej krwi', pochodzące z li
cznych stajen polskich.

Mimo trudności, spowodowanych stanem wojennym, 
udało się tak daleko posuną* prace nad torem lwow
skim, łe  w dniu 10 maja odbędzie się otwarcie wio
sennego sezonu wyścigowego. Organizatorem wyScl- 
gów jest nowo założone Towarzystwo wyścigów I ho
dowli w Galicji, które znajduje sfę pod protektoratom 
Gubernatora okręgu Galicja dr. WSchtera. Oprócz ko
ni, pochodzących z okręgu Galicja, przybyły już do 
Lw ów * konie a innych okręgów. Jeśli dopisze pogo
da —  dzień 10 m aja może stanowić piękny początek 
aefzonu wyścigowego.

Aczkolwiek wyścigi konne dostarczają wielkiej po** 
rywki najszerszym warstwom, społeczeństwa, to Je
dnak główny cel organizowania wyścigów polega na 
ich znaczeniu dla celów hodowlanych. Wyścigi bo
wiem stawiają wielkie wymagania każdemu konio
wi, który zdaje w  ten sposób egzamin ze swych 
umiejętności. W  ten sposób otrzymuje* się eliminację 
najbardziej wartościowego materjału końskiego, któ
ry następnie może być stosowany w  hodowli. Szcze
gólnie w czasach wojennych hodowla konia pełnej 
krwi posiada duże znaczenie, a przebieg wojny na  
wschodzi,e wykazał, jak wielką rolę odgrywa w  dzia
łaniach wojenneyh silimy, dobrze przygotowany do 
swych zadań koń.

Nie ulega więc wątpliwości, że wyścigi konne, która 
rozpoczynają się w  dniu 10 m aja na lwowskim torzo 
na Persenkówce, zbiorą na widowni liczne raeoze 
widzów.

Dzisiaj premjera „Travlaty".
Kraków, 6 maja. Dzisiejsza premjera opery Verdle- 

go „Traviata" zapowiada się jako wielka atrakcjo.
Opracowanie muzyczne i sceniczne tego arcydzieła 
opeer owego stoi na wysokim airtystyczmym poziomie. 
Atrakcyjność wystawienia opery powiększa fakt, ż* 
w roli tytułowej wystąpi wielka gwiazda ocen ope
rowych primadonma Halina Dudicz-Latoszewska, któ
rą w  roli tej jąż przed wojną odniosła wielki suikcee. 
Równie doskonale obsad,zonę eą drwię główne rolo 
męskie, w których wystąpią Stanisław Drabik (A l
fredo i Eugenjusz Mossakowski (Germouit).

Duże zainteresowanie budzd występ młodych śpie
waków krakowskich, a mianowicie M arjl -Feherpata- 
ky, Ireny Hemzaczkowej, Czesława Kozaka, Antonie
go W olaka i Jerzego Lipki. Na podkreślenia zasług,m. 
je występ orkiestry kameralnej pod batutą dyr. Ste
fana Barańskiego, part fortepianowy odtworzy H all- 
na Eklerówna. Pozotean wystąpi chór. Opracowanie 
sceniczne reżysera Karola Urbanowicza, nad całością 
czuwa kierownik artystyczny Stanisław Drabik.

Początek premjery o godz. 19 (7) punktualni#.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 6 maja. W  ostatnich dniach zmarli w  

Krakowie: Zygmunt Karpiński, lat 69, emerytowany 
profesor; Halina Tyszownicka, lat 50, żona zdemia- 
zuina; M arja Gertler, lat 49, wdowa po adwokacie; 
Elżbieta Pastuch, uroda, w  1942 r.; Aleksander M y. 
rosznyczenko, uroda, w  1941 r.; Antoni Janowski, Uut 
84, emeryt; Wanda Piwowarczyk, urodź, w  1941 r.; 
Włodzimierz Tefa, lat 69, b. pułkownik; Agata Ko. 
?UA i aV 74; Katarzyna Pitrzyk, lat 78, Zofja kale, 
lat 33; Ferdynand Armel, lat 58, pracownik Gazowni 
Miejskiej; Piotr Wiśniewski, lat 68, yobotmlk, (

•R O D O W Y  KONCERT. We środę, 6 maja, odJbędzł* 
się w kawiarni „Parni** kc-neert tenora Tadeusza K a
linowskiego. Utwory fortepianowe odegra K. OotLon- 
na-Walewski. Początek o goda. 18.

N O W Y  D Z IE N N IK  ROZPORZĄDZEŃ dla General-
“ S®??, Gubernatorstwa zawiera: Rozporządzanie o
„ iii Bler-Jugend“ w  Generalnem Gubematrstwie. Roz
porządzenie o służbie budowlanej w Generalnem Gu
bernatorstwie. Rozporządzenie o udzielaniu utrzy
mania rodzinnego członkom rodziny osób narodowo- 

, do Służby Specjalnej.
u Z T S 6 ^ ^ i e u i a  rozporządzenia o

Nadzoru Bankowego Generalnego Guberna- 
tw stw a Rozporządzenie o Interpretacji polskich 
przepisów prawnych.

Obwieszczenia urzędowe

Zarządzenie
dar Stadthauptmanns der Stadt Krakau. 

Dotyczące: zmiany czasu otwarcia dla niemieckich 
•klepów żywnościowych i nowego zarządzenia o czasie 

sprzedaży w tych sklepach, dla Niemców.
Niniejszem zarządzam e natychmiastową mocą obo

wiązującą:
1) niemieckie sklepy żywnościowe m ają być otwarto

w  dni robocze do godziny 20-tej,
3) w  niemieckich sklepach żywnościowych dozwolono 

jest sprzedawanie w  poniżej wyszczególnionych 
godzinach, tylko dla Niemców, którzy, jako tacy, 
wykazać się mogą:
a) w  piekarniach i mleczarniach w  dni robocze od 

godz. 7-mej do godz. 9-tej i od godz. 17-tej dx> 
godz. 20-tej; w  mleczarniach ponadto w  niedzie
le i święta od godz. 8-mej do godz. 9-tej;

b ) w  innych 6klepach. w  dni robocze od godz. 
8-m.t; do godz ^alC-tej i  od godz. 17-tej do go 
dziny 20-tej.
Także polski personel, zatrudniony u Niemców, 
nie może być w  tym czasie obsługiwany.

.Wykroczenia będą karane grzywną do 1.000,—  zł., 
tub w razie niemożności ich ściągnięcia, kaTą aresztu 
do 8 miesięcy. .

Moje zarządzenie z dnna 28 stycznia 1941 r. o ceasie 
otwarcia sklepów i miejsc sprzedaży —  0 ile sprze
ciw ia się punktowi 1) niniejszego zarządzenia i moje 
earządzenie z dnia 2 października 1941 r., w  sprawie 
czasu sprzedawania dla Niemców w  niemieckich skle- 
pach żywnościowych, tracą swoją moc obowiązującą.

Kraków, dnia 29 kwietnia 1942 r.
Dar Stadthauptmrnn der Stadt Krakau 

Dyrektor Policji 
W  zastępstwie 

gez. H i r s c h.

Ogłoszenie
Instytutów Technicznych we Lwowie.

Nauka dla os5b aryjskiego pochodzenia, nie będą
cych Niemcami w  Instytutach Technicznych wo Lw o
wie rozpoczyna się w  połowic m aja b. r. ■ _ ,

Kandydaci, którzy zamierzają rozpocząć łub konty
nuować studjum. winni swoją prośbę kierować listem 
poleconym natychmiast do powyższyoh Instytutów, 
Lemberg, Fiirstemstrassp.

Do podania należy dołączyć: _
1) własnoręcznie napisany przebieg życia w języku 

niemieckim,
2) świadectwo urodzenia,
8) dowód dotychczasowego wykształcenia względnie 

dotychczas złożonych egzaminów,
4) świadectwo zdrowia w języku niemieckim,
5) oświadczenie w  miejsce przysięgi w  sprawie po

chodzenia aryjskiego,
6) 4 fotograf je w  wymiarach paszportowych.

Dyrektor
Instytutów Technloznych we Lwowie.

Sygnatura I. E m  : 149/41.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości.
Grodzkiego w  Jarosławiu, na pod- 
p. c. podaje do publicznej wiado- 

1942 r. o g. 11 w Radymnie odbędzie

Komornik Sądu Grodzkiej 
stawie art. 602 k.
mości, że 13 m a ja ------------------------    r------ ------
się 1-s®* licytacja ruchomości, należących do Leonar
da Lewickiego, składających się z skrzypiec z futera
łem, psychy z lustrem jasnej jesionowej, jednego ki
limu, dwóch szafek nocnych i jednej szafy trójdziel
nej na zaspokojenie pretensji p. Jana i łtozalji Le
śnych, oszacowanych na łączną sumę zł. 710.—  zł. 
Ruchomości można oglądać w  dniu licytacji w  miej
scu i czasie wyżej ozmaczonym.

Jarosław, dnia 1 m aja 1942 r.
Mikołaj Makota 

Komornik S. G. w Jarosławiu, Kolejowa 1/1.

Lokale do wynajęcia

Przyjęcia do szkół zawodowych
odbędą się w  ostatnich dniach czerwca b. r. Wobec 
Narządzonych zmian tak co do warunków przyjęcia 
Jak i wymagań przy egzaminie wstępnym, zaloca się

*> L-LŁ UO J-/yi liil-Jl yr\Jz>/*\ *''.K, M ,*• •
W  roku szkolnym 1942/43 oprocz szkół obowiązko

wych dla terminatorów czynne będą w Krakau na
stępująco szkoły techniozne:

1) Państwowa Szkoła Budowy Maszyn i Elektrote
chniki —  Albrecht-Strasse 4 (Krupnicza 4L

2) Państwowa Szkoła dla Chemotechników —  Celtis-
„  Strasse 2 (Olszewskiego 2),
8) Państwclwa Sizkoła budowlana —  Dietl-Rung 17 

(Dietla ?7),
4) Państwowa Szkoła Meljotraoyjna —  Alte-Judem- 

atnasse 1 (Meóselsa 1), .
•I Państwowa Szkoła Górniezo-Huiniceo-Miermcza, 

Krzemionki 11,
^  Szkolą rzemieślnicza dla przemysłu metaaowego 

i  elektrotechnicznego —  Agnieszki 5,
Szkoła zdobnicza • - Matejko-Plat-s 18 (Matejki 
) f e U f c

Noclegi, Kraków. 
Krupniczą 28/2.

Noclegi, Kraków, 
Zybllkiewicza 5/ 
122. 612

Noclegi niekrępu 
jące. Kraków —  
Zwierzyniecka 4/ 
38. 1972

Noclegi niekrępu. 
jące: —  Kraków  
św. Gertrudy 27, 
m. 5. 584

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 1896

Noclegi: śródmie 
ście — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal
ska. 583Noclegi, Kraków, 

Długa 26/3. Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 87/4.Pokój tylko dla

przejezdnych o- 
bok dworca: K ra  
ków. Kurniki 8, 
m. 7. 1647

Noclegi, Kraków, 
Gołębia 16/9. 579

Noclegi niekrę-
pujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, 
I p.. front. 575

Noclegi —  śród
mieście! Kraków, 
Krupnicza 14. m. 
5. 1618

Noclegi przyjezd
nym: —  Kraków, 
Wielopole 24, m. 
4, 11 piętro. 573

Noclegi, Kraków, 
Żarnem hof a 9/13, 
I. P- oficyny.

Noclegi, Kraków  
Szewska 7/7.

Noclegi wygodne,
Kraków, Florjań. 
ska 3/8. 2189

Noclegi, Kraków. 
Wielopole 5/5. Noclegi niekrępu-

jące, czyste. K ra. 
ków, Zwierzyniec
k a  8/26, II . ofic-, 
I. p. 1959

Noclegi solidmym 
Kraków, Zielona 
25/1. 1501

Noclegi: Kraków  
św. Jan? 80/4.

Noclegi czyste —  
wygodno. K ra
ków, Jagiellońska 
7A/22, I. p. 1864Noclegi, Kraków, 

Lubioz 19/5. 1065
Noclegi, Kraków.

Radziwilłowska 
14/2. 1979

Noclegi solidnym: 
Kraków, Krowo
derska 55/1. 8601

Noclegi czyste - -  
Kraków, Szewska 
7/8. 1969

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 52/13

Poszukuję 1 lub
2 pokoi z kuch
nią w dzielnicy 
polskiej lub okoli
cy Krakowa. —  
Zgłosz.: Goniec
Krak. Kraków, 
„Nr. &222k“ .

Zamienię 3-ch po
kojowe mieszka
nie, komfort, 
dzielnicy niemitX5- 
kie j na 2 lub 1 duży 
pokój z kuchnią w 
dzielnicy polskiej. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków ,Nr. 3221“ .
Poszukuję dwóch 
pokoi, kuchni, —  
dzielnioa polska. 
Zgłoszenia: biur0 
pośrednictwa Bo
lesław Wyrwicz, 
Kraków, W ielo
pole 10. 2006

Lokali poszukują
Poszukuję w Krakowie lub okolicy 

1 lub 2 umeblowanych wsgL nie- 
umeblowanyoh pokoi, podwórza 
lub szopy dla pojazdów. Tarnów, 
Neue Weltstr 14, Sóbe®tiańsky, 
Fuhrunternehmer. 1761

Inżynier posmutkuje czystego poikio- 
ju  umeblowanego, niedaleiko Ryn
ku, najchętniej dobrym utrzyma
niem lub obdadamL Baraków, te
lefon 156-57, Sfcrpytfka. poazstowa-

i m

Poszukuję pokoju 
umeblowanego, 
nitekrępującego, 

z osobnem wej
ściom, możliwie 
śródmieście. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 81“ .

Poszukuję pokoju 
umeblowanego —  
lub nie w śród
mieściu z oddziel 
nem wejściem. —  
Wiadomość: Go.
niec Krak., K ra 
ków „Nr. 9707“ .

Firmo niemiecka
poszukuje dobrze 
umeblowanego po
koju, z korzysta
niem łazienki, —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków. „Nr. 1937“ .

Kawalerki poszu
kuje wypłacalny. 
Zgłoszenia: K ra 
ków, D ługa 38. 
Adwokat. 2112

Lokal sklepowy 
na pracownię po
szukiwany w  K ra 
kowie. Zgłoszenia 
Kraków, Fałata  
14, m, .16, telefon
m s z ,

Samotny, spokoj
ny, szuka mieszr 
kania osobno, —  
przy rodizitnid — 
pożądane peryfe
rie mioata. Ofer
ty: Goniec K ra 
kowski, Kraków  
„Nr. 2249“ .

Pokoju umeblo
wanego — także 
częściowo, poszu
kuje małżeństwo 
na peryfCTjach 

rmiasta. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków  
„Nr. l686“.

Zginął pies legawleo, brązowo-po- 
Pielaty, miody. Oddawca otrzyma 
za doprowadzenie psa wysokie

Nauka I wych*wanlt
Księgowości —  bllanooznawsitwa, 

kurs .30— 40 godzin, praktycznie, 
indywidualnie, uczy znawca. 
Kraików, Michałowskiego 14/9, in
formacje ustne godz. 12.30— 13 i 
19— 20. 1104

Berllnlanka u-
dzieli niemieckiej 
konwersacji. —  
Schneid, Kraków  
Karmelicka 62/5.

Wychowawca, —
specjalność muzy
ka —  przyjmig 
pracę wszędzie. 
Goniec Krakow

ski Kraków
2124“ .

,Nr.

Niemieckiego: po.
ozątki, konwersa
cja. Kraków, —  
Grodzka 31/11.

•plewu uczy: —  
Kraków, św. Ger. 
trudy 8, I. p.

Róknc
W  drodze z Krakowa do Gorlic, na 

stacji w  Tarnowie zgubiłem port
fel z dowodami i papierami hand- 
lowemi dni* 29 kwietnia 1942 r. 
Znalazca jest proszony o zwrot 
pod adresem: Szymański Stani
sław, Gorlice, za wynagrodzeniem. 
Równocześnie unieważniam kwity 
handlowe. 2141

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. —  Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańsika 5H, 
Telefon 180-25. 3150k

.Instalacje Elektryczne** Inż. M. 
Zieleniewski, Kraków, św. Mar 
ka 31, telefon 172-45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego i w y 
sokiego napięcia. 1919k

Uwaga! Noże maszynowe, introli
gatorskie, noże, «łta  masarskie. 
Nożownicze roboty masowe, o- 
strzeemie, wyrób —  Zakłady No
żownicze, Kraków Dietla 46.

Firma Papier —  Galanteria
awiadamfa swoich

Ja Irena
Bamnyczowa ląw iadam L  _______
Klientów, że została przeniesiona 
z  ul. Basztowej 18, Aa ulicę 
Krakowska 38, telefon 212-04.

Mgr. Jan Wojtyna. sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
mieckiego. z prawem legalizowa
nia. Kraków, Starowiślna SA_na
przeciw Sądu. 2062k

Uwaga Radio-Technika, natprawa 
patefonów i grzejników elektry
cznych, Kraków, Grodaka 32.

«* I * choroby kobiece
i położnictwo. Kraków, ul. Sta- 
rowiślna 82. Tel. 118-26. 1309

Dnia 21 kwietnia, jadąc pociągiem  
a Krzeszowic został pakunek, za
w ierający kostjum i 2 płaszczyki 
dEiecIęce. Upraszam łaskawego 
znalazcę o zwrot za wynagrodze
niem. Adres: Dr. Gradzińscy, 
Kraków, Starowiślna 20.

Zakład malarsko-lakletniczy Fran
ciszka Kalisza wykonuje wszelkie 
prace mailarekie i lakiernicze so- 
lidniie i tanio. Wszelkie zamówie
nia kierować Kraków, Dietla 55, 
Cukiernia. 689

Nadchodzi sezon lotni. Ozy Panie 
i Panowie pomyśleli o swej gar- 
derobieł Zakład krawiecki Jana 
Frankowskiego przyjmuje wszel
ką robotę. Kraków, Śląska 3/6.

Gabinet Kosmetyczny Dobrowol
skiej Ireny c®ynny od 9— 12 i 
15— 18 w  Krakowie, ud. Staro
wiślna 68. m. 4. 567

Pan, który jechał pociągiem po
spiesznym w  dniu 28. 4., z Tarno
brzegu do Mielca, proszony jest 
o zwrot za wynagrodzeniem, myl
nie zabranej teczki z papierami 
handilowemi, pod adresem „Skła
dnica Żelaza** J. Figas, Tarno
brzeg. W  moim posiadaniu jest 
teczka, którą ten pan zostawił.

Technik (lentystyczny, posiadający 
kompletne urządzenie zakładu —  
poszukuje lekaa*zia (ki) dentysty 
lub uprawnionego teebn. denit. ce
lem wspólnego prowadzenia za
kładu lub jako firmanta. Zgło
szenia: Goniec Krakowski, K ra 
ków „Nr. 895“ .

W e d worz a su
chym. słonecznym 
podgórskiej okoli 
cy poszukuję po
koju dobrem u- 
trzymaniem, czer 
wiec— sierpień. — 
Zgłosz efiia: Go
niec Krak., K ra 
ków „Nr. 8251k*\

Dr Kwaśniewski
Bolesław, specja
lista chorób ko
biecych, ordynuje 
Kraków, Dietla 
66. 2203

Filatelistów zawiadamiamy, że od 
1 m aja r. b. ceny znaczków pol
e/kich według cenn.ilka-katalogu 
1942, podwyższyliśmy o pięćdzie
siąt procent. Polski Dom Filate
listyczny, Warszawa, Marszałków, 
ska ar. 116. 3156k

Psychografolog, mistrz przepowie
dni, wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje 
codziennie od 10— 6, pisemnie za 
zaliczeniem. —  K rakó"' Adołf-
m k e -P k róa  H I  »  2508

Samochodami —
przewozi towary: 
Zjednoczenie Sze
ferów, Kraków, 
Zamenhofa 8, — 
teł. 216-57. 1553

Pracownia szli
fierska Botki, —  
Kraków, Krakow
ska 35, przyjmuje 
do ostrzenia noże 
nożyczki, brzytwy 
oraz naprawa no
życzek. 1717

Kary sądowo. —
Podania darowa
nie, odroczenie, 
zawieszenie. Kral 
ków, D ługa 38/12 
popołudniu. 2131

Ekspertyzy pisma
i dokumentów. — 
Przysięgły grafo. 
log i nlemiecko- 
łaciński tłumccz 
sądowy, prof. W i. 
lusz. Kancelaria 
adwokacka, K ra 
ków, św. Gertru
dy m  218%

Lekarskie szafy, 
stoły, krzesła gi
nekologiczne itd. 
wykonuje: Fabry  
ka Mebli Metalo
wych Pogorzelski 
Kraków, św. Ł a 
zarza 9, telefon; 
177-01. 3246k

Pluskwy, wszel
kie robactwo, za
rodki zabija ga
zami. innymi śro
dkami. —  Skutek 

•arantowany. 
kład higjeny: 

Kraków, Szewska 
Ma 217%

Piękne zdjęcie z 
„Fotosu", K ra 
ków. Stradomska 
27. 3249k

Złoto, srebro re
peruje, szacuje -  
pracowni* Batko, 
Kraków, Sławko, 
wska 6 (podwó
rzec). 9g;}9Uwaga! Każdą re 

alność można bez 
przeszkód sprze
dać lub kupićt —
Zaim te rfe*so wan ym 
bezpłatnych infor 
macyj udzieli —  
„Inform ator", —  
Kraków, Pi jarska  
19. 2637k

Strojenia forte
pianów, aaprawyj 
Tafiłowski, K ra
ków, Starowiślna 
27, teł. 179-22.

Plany kopjuje |
wykreśla, doku
mentów fotokopje 
wykonuje: K ra- 
ków. Szewska 24.

Parkiet nowy cy
kl ino w anie. K ra
ków, telefoai: —  
182-70. 353

Szczury, myszy 
masowo niszczy: 
Zakład Higjeny, 
Kraków, Szewska 
24- 3173k

Warsztat naprawy 
maszyn biuro
wych najkorzyste 
niej: Agentura 
Handlowa Golę. 
biowski-Rafalski, 
Kraków, św. M ar
ka 27 —  telefon 
226-45. 1328

Podania Floriań
ska 55. 8171k

Tnwałą ondulację 
pierwszorzędn emi 
płynami gwaran
towanie wykonu
je  tylko „Ta- 
deusz“ Mandecki. 
Kraków, Juliusz* 
Lea 34. 3123k

Maszynę do pod
noszenia oczek — 
wydzierżawię. —  
Kraków, Tatar
ska 11, 4. 1952

Plany, rysunki, 
fotokopje doku
mentów kopjuje: 
Elektryczna Ko- 
pjowmia, Kraków  
Starowiślna 12.

Podania; Staro
wiślna 8/5, na
przeciw Sądu.

Psychografolog .
wyjaśnia wyda
rzenia życiowo. 
Pisemnie za zali
czeniem. Podaś 
datę urodzeni* i 
pytania. Kraków, 
AdolfHithsr-Plat* 
46/5. 257

Bieliznę męską z
powierzonych ma 
terjałów na mia
rę,— wykonuje: 
Wytwórnia Bitfli. 
zny, Kraków, — 
Starowiślna 8.

Podania! Majew
ski, Kraków, — 
Wszystkich Świę
tych 8. 3202k

Przewożę autem 
ciężarowem me
ble, towary. —  
Kraków, II. O- 
«iedle Ofic. 3.

Unieważnienia
Dnia 18. IV. b. r. na etacji P iw .  

worsfc skradziono md pontfea za
wartość w  gotówce l.ooo zł. Uaie. 
ważniam dwa dowody osobiste,
wystaw wxne w ura^djzia jnttiniiyiri 
miejscowość Michałowic©, powiat 
Miechów, wojew. kieleckie, miej- ■ 
sec _ pobytu i urodzenia Młodzic- 
j o wice, na nawistloo Ndconiec Sta
nisław. Proszę uprzejmie o zwrot 
wra-Ł o sc i©\v y eh papierów, oraz
innych osobistych; wszystkie za-' 
brane foitografje młodej kobiety 
i z -wojny przesłać pocztą pod 
adresem: Kraików, Smoleńsk 20. 

9- ! 615

Unieważniam
skradzioną legity
mację. wydaną —  
przez Tabakanbau  
und V ergfi rum gs. 
werk w  Czyży- 
nach, nr. 286, na. 
zwisko: Grzywacz 

713

Unieważniam z\
biouą legitymac 
Ub. Sp. na dwc 
eu w Tarnów: 
Znalazcę proszę 
zwrot. Aleksa  
der Witkowski . 
Kraków, Łokie 
ka Sff, X



„GONIEC KRAKOWSKI" Na\ 105. Czwartek, 7 maja 1942.

Z ^ jn a t k i  n a  c ó r k ą

przechodzą wrpróbowon* 
przepisy gospodarskie. I od 
czterech pokoleń matka 
córce przekazuje stara praw
do. ie bez „Młynka" nie ma 
kawy o pełnym smaku. 
W paczce z młynkiem t na
pisem DOSKA FBANCK 
jest i dziś dobry, prawdziwy

firanek
Poszukujemy

dla fabryk w  Rzeszy 
Niemieckiej:

murarzy, cieśli, robotników bu
dowlanych, ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, oraz 
robotnic fabrycznych wszel

kiego rodzaju.
Dobre pomi es®ozenie i wyży
wienie zapewnione. Wysokie 
•wynagrodraenie wg. taryf obo
wiązujących w  Rzeszy Nie
mieckiej. Infórmacyj udzielają 
przedstawiciele firm  ©odmiennie 
w go da. 8— 19, w  niedzielę od 

godm. 10— 13
w Biurze informacyjnym dla 
robotników i pracowników u- 
mysłowych w Krakowie, —  
Grodzka 60. Rzeszów, Ring 15.

K ilka tysięcy robo talk ów o- 
trzymało już za naszym po
średnictwem dobrą pracę. Za
sięgnij u nas bliższych iufor- 
maicyj. 3132k

Poszukuję nauczyciela, władające
go pierwszorzędnie językami ob- 
cemi, dla chłopca 6-letniego. 
Warunki do uzgodnienia, ewen
tualnie mieszkanie z utrzyma- 
ndean. Zgłoszenia a podaniem 
kwafilikacyj do Gońca Krakow
skiego, Kraików, „Nr. 9604“ .

Pszczelarz doświadczmy, starszy, 
uczciwy, samotny, iktóryiby mógł 
równocześnie pełnić funkcje pi
sarza podwórzowego, potrzebny 
dlo dwom  na skromne warunki. 
Zgłoszenia Goniec Krakowiaki, 
Kraków, „Nr. 9585“ .

Zakłady przemysłowe w  okolicy 
Krakowa poismukiują od zaram ko
wala ze znajomością kiucia koni. 
Zgłoszenia: Groniec Krakowski,
Kraków, „Nr. .1001“ .

Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo- 
Handlowa w  B iłgoraju, D istrikt 
LuMiń, poszulkuje od aauaa dyre
ktora handlowego. Znajomość je
żyka niemieckiego foomdetcizua. —  
Wa/runlki dk> omówienia. Oferty 
wtratz a odpisami świadectw skła- 
diać do Związku Rewizyjnego 

. Spółdzielni w  Generalnym Guber
natorstwie. Okręgowy Związek w  
Lublinie, ul. Zamojska 1, m. 3.

Ogrodnik uczciwy, pracowity, su
mienny, poszukiwany od zar az do 
dworu pod Krakowem. W ym aga
ne referencje i  odpisy świadectw, 
których sic nie zwraca. Ni&u- 
wzgłędniome bez odpowiedzi. Zgło
szenia: Kocmyrzów skrzynka po
towa 7. 570

Szkoła lazdii samochodowej
ZY G M U N T  ŁASZCZ  

Kraków, ul. św. Gertrudy 14.
W pisy na kurs przyspieszony 
dla przyj ezdnych dio 4 m aja br. 
codziennie od g. 9— 13 i 15— 18.

I W O N I C Z - Z D R 6 J  — Sezon
od 1-go maja. Informacyj udziela 

Zarząd. 2302k

DIESEL-SERSICE
M. A. Gruss & Synowie

Dyrekcja, Kraków, 
Johann - v - Speyerstrasse 12,

Telefon: 108-54, 177-92. 
Fabryczne Zakłady Mechanicz

ne Charsznica k/Miechowa. 
Telefon 10. 

Reperujemy w naszych Zakła
dach Fabrycznych wszelkie 
maszyny rolnicze, ciągniki, au 
ta —  osobowe i ciężarowe, mo
tory ropne, lokomobile parowe 

i turbiny wodne. 
Wojskowe i państwowe majątki 

m ają pierwszeństwo. 
Składnica wszystkich części za
pasowych dla maszyn rolni
czych. Specjalna obsługa ha

mulców Knorra. 
Reperasie wykonujemy szybko 

i fachowo.
Dyrekcja, Kraków, 

Johann-v-Speyerstr. 12.

c&j/afef

Imprezy
W  środo w  Kaw iarni „Pani“ śpie

wa Tadeusz Kalinowski, przy for
tepianie Colonna-Walewski. Po
wtórzenie koncertu w niedziele 
10-go o g. IS-ej. W  sobotę Alek
sandra Serwińska w swoim reper. 
tur arze, przy fortepianie Adam  
Lenczewski. W  niedziele o 12-tej 
A lfred  Szymczyk. 2286

_______Wolne posady
Zdolny fachowieo tekstylny, poszu

kiwany jako kierownik szkoły dla 
nieniemieckiej szkoły przędzalni
czej w dystrykcie krakowskim. 
Podania z fotografją, życiorysem 
i żądanem wynagrodzeniem kie
rować: Goniec Krakowski, K ra 
ków „Nr. 3254k“ .

Ekspedjentka, siła rutynowana po
trzebna zaraz. Zgłoszenia z poda
niem referencji i warunków do 
„P ar“ . Kraków. Adolf-Hitier- 
Platz 46. pod Nr. „191“ . 3242k

Rutynowana pielęgniarka do nie
mowlęcia, z umiejętnością jeżyka 
niemieckiego na dobiych warun
kach. potrzebna od zaraz: K ra 
ków. ul. Zielona 22, m. 18, tele- 
Joa 20-301. 3243k

Pomocnika krawieckiego przyjmę. 
Kraków, Krowoderska 19/6a.

Potrzebny dozor
ca żonaty, be®, 
dzietny, może być 
starszy, mieszka
nie zapewnione. 
Wiadomość: K ra 
ków. Romanowi- 
Cza 21a. 1780

Panienkę do ce
rowania pończoch 
przyjmie firm a: 
„Jola", Kraków., 
św. Tomasza 10.

Fryzjerkę, dobrą
sile. ma stałe, z 
podaniem warun
ków, poszukuje _- 
Zaleszczuk, M a
ków Pod hal. 1883

Poszukujemy fa 
chowych sił do 
odlewni, warszta
tów mechanicz
nych. Ogłoszenia: 
osobiste Kraków. 
Powiśle 12/12.

Na kierownika —
odlewni, warszta
tów mechanicz
nych poszukuję 
od zaraz dobrego 
fachowca. Zgło
szenia osobiste: 
Kraków,, Powiśle 
12/12. 1887

Szefa buchalterji
i mechaników sa
mochodowych po 
m ocników pogzu.
kujemy od zara®. 
Zgłoszenia: K ra 
ków, Powiśle 12/ 
12. 2122
Dochodząca uczci 
wa, czysta, z do
brem gotowauiem 
i praniem potrze
bna zaraz. K ra 
ków, Potockiego 4 
drzwi 5. 2187

Fryzjerkę wodną, 
żolazkową, przyj
mę. Kraków, Le
gionów 12, Kowal 
ski. 1464

Czeladnika stola
rza przyjmę zara® 
Struzik, Miodowa 
13, Kraków. 726

Chłopca do prak
tyki blacharskiej, 
przyjmie Pilotr
Derma. Kraków, 
A le ja  29 Listopa
da 77. 638

Poszukuję służą
cej do wszyst
kiego n,a wieś, od 
zaraz. B. Kaczoro
wska Bieńezyce.

Uczciwa docho
dząca potrzebna 
przedpołudniem. 
Wiadomość: K ra 
ków. I. Osiedle 
Oficerskie 9, m. 
3. 780

Fryzjerskiego ucz
nia na dokończe
nie nauki poszu
kuję. Kaczor fry
zjer, Jordanów.

Fryzjera męskie
go poszukuję, —  
mieszkanie, u -
trzymauie. pro
cent. Kraków, —  
Starowiślna 29. 
Pytel. 875

Chłopca do prak
tyki blacharskiej 
przyjmie Piotr 
Popow, Kraków, 
Smoleńsk 10. 637

Nauczycielka za
opiekuje się dzie
ckiem, —  wyjazd, 
inna praca też. 
Goniec Krakow
ski,, Kraków, „N r  
881“ .

Wdowa, lat 45
zajmie się do
mem u samot
nych. Zgłoszenia: 
„Samotna" biuro 
Hupczyc. Kraków  
Jagiellońska 7.

Kupno nieruchomości
W illę lub parcelę w  Zakopanem, 

Krynicy M b innej miejscowości 
letniskowej zaraz kupię. Zgłosze
nia: Kraków 1, skrytka poczto
wa 272. 2998k

Willę, kamienicę, 
(Osiedle Oficer, 
skie, Urzędnicze), 
kupię. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków ,Nr. 
2022“ .

Ziemi ornej 10— 
20 mórg, blisko 
Krakowa, kupię, 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra. 
ków .,Nr. 2021“.

Sprzedaż nieruchomości
Nieruchomości sprzedaż — zamiany 

„Informator". Kraków. Pi jarska  
19. 2494k

Parcele 250 sążni Plaszów, 250 są
żni Prokocim, 2 morgi roli Pro- 
kocion, 2.200 sążni Rząsika, 1.200 
sążni Bieżanów, 3 morgi roli z 
zabudowaniami przy drodze Za
kopiańskiej okazyjnie sprzeda 
Sporysz, Kraków-Podgórze, K in
gi 2. 1786

Wszelkiego rodzaju nieruchomości.
Najtaniej, najkorzystniej sprze
daje, kupuje Koncesjonowane 
Biuro „D ar“ , Kraków, Zielona 28, 
tek 205-21, 219-11. 2002

Służąca samo- 
modzielna, star
sza, potrzebna —. 
Warunek: dłuższe 
świadectwa. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 625“ .

W illa  nowotmuro- 
wana. częściowo 
nie? wykończona, 
(jednorodzinna) — 
Bronowiee, oka
zyjnie do sprze
dania. „Dar“ K ra  
ków, Zielona 28, 
tel. 219-11, 205-2i

leowy pod Krako. 
' wem 22.000 sprze. 
da „Lokata" 
Kraków, Łobzow  
ska 4. 2121

Fryzjerka luib fry  
zjer trwała, wod. 
na, żelazkowa, — 
manicure, posada 
stała, utrzymanie 
Podać warunki: 
Bojankiewiez —  
Łańcut- 3046ik

Czeladnik krawte 
oki, pomocnik po 
trzebni zaraz. —  
Kraików. Kamneli 
cka 31. Gniadek.

Kawiarka młoda, 
potrzebna zaraz 
do cukierni. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków ,,Nr. 1870“ .

Poszukuję docho
dzącej. Kraków, 
Topolowa 40, m. 3

Fryzjerka potrze
bna zaraz — gwa„ 
raneja. Kraków, 
Starowiślna 81 —  
zakład fryzjerski.

Poszukuję zaraz 
zdolnego pomoc
nika fryzjerskie
go, młodego —  u- 
trmymanie, miesz
kanie, 80 zł. mie
sięcznie. Bendow- 
ski, Krzeszowice 
Rynek. 757

Chłopca do prak
tyki przyjmie Za
kład ślusarsko- 
mechaniczny, —  
Kraków, ul. Pia
ski 35. 758

Poszukiwany le
karz dentysta -- 
lub uprawniony 
technik-dentysta, 
do Przemyśla. —  
Zgłoszenia Press- 
ageuitur Przemyśl 
Lembengerstrasse 
16a. 3042k

Potrzebna dziew
czyna do pomo
cy w  sklepie, u- 
miejąca gotować. 
Zgłoszenia: K ra 
ków, Kopernika 
22. Cukiernia.

Poszukuję pierw
szorzędnego tech
nika demt. biegłe
go w  kauczuku, 
metalu. Warunki 
do omówienia. —  
Zgłoszenia: Gó
rnice Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
830“ .

Fryzjerkę, mani- 
łrurzystkę, uczen
nice przyjmie za
raz ziakład fry 
zjerski. Kraków. 
Adolf Hitler-platz 
33. 871

Posad poszukują
Osoba inteligentna zajmie się ma

t a  gospodarstwem domowem i  
kilikuletnieim dzieckiem, docho
dząc, za całodzienne utrzymanie. 
Zgłoszenia listowne: Kraków, K a
zimierza W ielkiego 89. m. 7 —  
„Praca". 523

Masaiystka młoda przyjmie posadę. 
M^asaże higieuicemo-sportowe i  le
cznicze. Najchętniej w  uzdrowi
sku. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr, 588".

Panna — średnie
wykształcenie, — 
przyjmie pracę u 
solidnych, chęt
nie do dziecka. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków „Nr. 2113".

Paiw*a lat 18, —
praktykantka ma
sarska, szuka pra 
ktyki bufetowej - 
utrzymanie, od 
czerwca. Goniec 
Krakowski, K ra 
ków „Nr. 1650“ .

DOm jednorodzin
ny, ogródek 
30.000. Ogród pół- 
toramorgowy owo

Kilka parcel Wo- 
La Justowska, o- 
kamyjnie sprzeda: 
„W łasna Strze
cha". Kraków, - 
Adolf H i tle r- PI atz 
10. Teł: 1O4-30L.

Kupno
Filateliści! Najdokładniej uzupeł

nicie zbiory znaczków polskich—  
Gubernatorstwa, według Cennika- 
Kakalogu 1942. Dwanaście fotota- 
blic trzystu dwudziestu znaczków. 
Przekazem 8.40, zaliczeniem 10.— . 
Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa, Marszałkowska 116.

Kupię okazyjnie aparat fotografi
czny Leiica, model Sumitar 3 B 
ailibo Elm ar 3 B lub Retina I I  a. 
Oferty kierować: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 572“ .

Kołnierz futrza
ny popielaty —  
długi włos mogą 
być kangury, ku
pię okazyjnie. —  
„Far", Kraków  
AdolfH itler-Platż  
46. 3'248k

Kupię 2 lady
sklepowe. Zgłoszę 
nia: Kraków, Kro 
woderska 70, —
pralnia. 2115

Łóżeczko dziecię
ce w  bardzo do
brym Stanią ku
pię. Goniec K ra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 2068“ .

Kupię płaszcz —  
damski, męski* u- 
branie. Kraków, 
Mogilska 49 —
sklep. 1730

Kupię sklep w 
śródmieściu per
fumeryjny, kon. 
fekcyjny, ewen
tualnie przystąpię 
do spółki. W iado
mość: —  Goniec 
Krakowski, K ra 
bów „Nr. 9708“ .

Obrazy znanych 
malarzy polskich 
kupuję za gotów
kę. Płacę dobrze 
Opis, cenę zgła
szać listownie: 
Klupa, Kraków- 
Łagiewipłki U ła
nów 377. 8570

Zegarki używane 
dobrych marek —  
nawet zepsute — 
kupuję. Płacę do
brze. Klupa, K ra
ków - Łagiewniki, 
Ułanów 377. 8568

Zegarki, biżute
ria, brylanty, ku 
pno, sprzedaż, —- 
zlecenia, poleca: 
Cbwitkowski, ze
garmistrz jubiler 
Krabów, Floriań
ska 3. 8195

Kupno sprze*
daż: motory elek
tryczne, spal ino. 
we, pompy —  
„Technika" Klein, 
Gorlice. 2755k

Porcelanowe ser
wisy kupuje: —  
Kraków, Stradom  
18. Sklep z porce
laną. 3091k

Znaczki pocztowe
wszelkie kupuje
my stałe. Oferty 
z cenami nadsy
łać: Polski Dom  
Filatelistyczny -  
Warszawa Mar. 
szałfcowska 116.

Kuplę filmy „Pa- 
:he Baby" 91/* mra 
do wyświetlania. 
Dworski, K ra 
ków, Grodzka 65.

Akcje, Listy za  ̂
stawne, kupony, 
obligacje — inne 
papiery wartoś
ciowe, prywatnie 
kupię. Oferty —  
„9617“ Ruch, Je
rozolimskie 32 —  
Warszawa. 3189k

Złotą biżuterję u- 
żywaną lub bry
lant kupię. K ra- 

.ków, Starowiślna 
68/4, godz. 13— 15

Dywany .perskie, 
żywieckie, oraz 
biliony kupuje i 
płaci gotówką: 
„Persiia", K ra 
bów, Grodzka 18.

Kupię urządzenie 
restauracyjne i 
kawiarniane. —  
Wiadomość: Go.
niec Krak., K ra 
ków, „Nr. 163".

Kupię piec żela
zny szamotowy w  
dobrym stanie. —  
Kraków, Grodzka 
51, fryzjer. 185

Ratlerka szczenia
ka kupię. Zgło
szenia (cena): 
Goniec Krakow
ski, Kraków, .,Nr 
250“.

Kupię nienoszone 
czółenka brązowe, 
wielkość 38, białe 
tej samej wielko
ści. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
251“ .

Z. Czerny: „Spo
rządzanie po
traw " najchętniej 
egzemplarz karto
tekowy, kupię. -- 
Oferty z oeną: — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
253“ .

Kupię zaraz piec 
gazowy piekar
ski. Zgłoszenia: 
Kawiarnia Zam
kowa, uł. Grodz
ka 45, tel. 22959.

Kupię samochód 
osobowy na cho
dzie lub bez z do
brem ogumow;u- 
waniem. Zgłosze
nia: Goniec K ra 
kowski, Kraków  
„Nr. 376“ .

Łąki — zbiory sta 
na w  b. sezonie 
kupię. Zgłoszenia 
Kraków, Hetmań
ska 4, m. 7, tel.: 
218-78. 391

Budkę do wózlka 
dziecięcego ku
pię zaraz. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. K ra
ków „Nr. 484",

Grobowiec, stary 
cmentarz, kupię. 
Podać cenę i 
miejsce. Zgłosze
nia: Goniec K ra 
kowski, Kraków
„Nr. 462“ .

Korale prawdzi
we, duże, trzy 
nitki, kupię. Zgło
szenia: Goniec
Kraik.. Kraków, 
„Nr. 1019".

Mikroskop lekar
ski lunetę astro
nomiczną kupię. 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., Kra- 
ków „Nr. 555“ .

Płyty gramofono
we stare i uszko
dzone kupuje: Le
opold Hutterer — 

Kraików. 
Adolf Hiti er-P 1 ata 
13, I. p. 3253k

Urządzenie, —  do
składu tekstylne, 
go kupię zaraz. 
Oferty: Goniec
Krakowski, K ra 
ków „Nr. 569".

Kupię z pierwszej 
ręikiii maszynę do 
szycia, krytą —  
Singera, pianino 
pełmopanoerne. — 
Gonie© Krakow
ska Kraków „Nr. 
571".

Kupię tokarnię — 
1.5 do 25 m. to
czenia. —  Wiado
mość: Gonilec K ra  
kowsfkd, Kraków, 
„Nr. 585“ .

Kupię elektrycz
ną lodownię oraz 
maszynę do szy
cia „Singera" —  
krytą. Wiadomość 
Kraików, Łobzow
ska 45, m. 11.

Pianino kupię. —  
Zgłoszenia: Go-
niiiec Krak.,, K ra
ków, „Nr. 961“.

Kupuję instru
menty muzyczne 
używane, jakoteż 
uskuteczniam na
prawy. Piotr Ku
bas. Kraków, Po
selska 13. 767

Muzyczne instru
menty używane — 
kupuje, jakoteż u  
skuteczni a napra
wy: Piotr Kuibas, 
Kraków, Posel
ska 13. 768

Kilim  nowy ręcz
nej roboty sprze
dam. —  Kraków, 
Długosza 6, m. 12 
od 2 -4 . 2171

Statyw met. lub 
drewniany do ap. 
fot. ku;p;ię zaraz. 
Kraków, Karme
licka 39, m. 7 —» 
Kuchcić ski. 774

Półbuty 39 dła
chłopca, — buciki 
damskie czarno
białe 37, kupię. -- 
Zgłoszenia: Kra.
ków, Łobzowska 
8/4. 831

Kupię większą i- 
lość kory świer
kowej ailbo lipo
wej. Oferty: K ra  
ków, Dziadoń. —  
D ługa 4. 855

Maszynę do U r a 
nia Dalion‘a na 
10 miejsc, piszą
cą, sprzedam. —  
Kraków, D ługa  
32/8. 2159

Patefun walizko
wy, elektryczny -
sprzedam. K ra
ków, D ługa 32/8.

Maszynę do szy
cia damską, kry
tą, prawie nową, 
sprzedam. K ra 
ków, D ługa 32/8.

Maszynę do szy
cia nową sprze
dam: —  Krabów, 
Batorego 25/18.

Sprzedani: futro
męskie, —  pióro 
„Pelikan", pier. 
ścionek brylanto. 
wy, fortepian —  
rower męski. K ra  
ków, Wielopole 
10/13. 1538

Patefony waliz
kowe różnych ma 
rek, dwusprężyno 
wy ,,Paillard“ —  
„Pathe" 49 płyt 
polskich sprze
dam. —  Kraków, 
Dwernickiego «, 
Jędrasiński.

Używaną gai*de- 
robę, bieliznę ko. 
ce, oraz jnne —  
wartościowe rze-

Fotograficzne a-
paraly i przybory 
amatorskie, zawo 
dowe, poleca: — 
IToto-Ożga, Le
żajsk. 2965fc

Do sprzedania •"*
wózek dziecięcy:
„autko“ , przedtwo 
jernny, luksusowy 
Kraków, Kaszte
lańska Nr. 14.

Sprzedam futro
m  .v3kie, pierwszo*’ 
rzędny płaszcz —- 
damski, deszczów 
ce nowe 35, firan
kę. Kraków, Mo; 
stówa 2/6. 33<

Wieczne złote p #  
ro (Parker), lam
pę mosiężną

Bormaszynę stopo 
wą prawie nową. 
sprzedam. K ra 
ków, Stradom 13, 
Slusarnia. 2279

Sypialnia jasna o 
rzechowa, baroko 
wa, okazyjnie do 
sprzedania. K ra. 
ków, św. W a 
wrzyńca 31B/2.

Cukierniczą wal- 
oówktę, inne ma- 
szylhy, kupi pra
cownia oukieruL 
cza: Kraków„ Bar  
ska 29, Bielawski

Kupię strugarkę 
do- metali o sko
ku około 500 mm. 
Wiadomość: Go
niec Krak.,, K ra 
ków „Nr. 586“.

Kupię grobowiec 
na 6 miejsc, no
wy cmentarz Ra
kowicki. Goniec 
Krakowski, K ra. 
ków „Nr. 903".

Skrzypce korygu
je, instrumenty 
muzyczne używa
ne kupuje. Piotr 
Kubas, Kraków, 
Poselska 13.

Sprzedaż
Do sprzedania kompletne urzą
dzenie łazienki, z miedzianym  
piecem węglowym oraz zbiorni
kiem na wodę. Całość hadzo so
lidna. Oferty: Goniec Kaabowskii, 
Kraków, „Na-. 535".

Waseiina kosmetyczna oraz wszel
kie inne artykuły kosmetyczne 
tylko kupcom i spółdzielniom do
starcza Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupnicza U ,  te
lefon 222-88/89. 1681

Kupon popielatej wełny na ko
stium lub płaszcz, buciki wiśnio
we nr. 37, warszawski fason, su
kienki letnie i płaszczyk na 6 lat 
sprzedam: Kraków, Felicjanek
16/9, od 2—6. 2114

Rower męski —  z  
contrą, stan do1- 
bry, sprzedam. —  
Wiadomość: 3 -6  
g. Kraków, Zwie
rzyniecka 6/21.

Auto Opel 23 K. 
M. czteroosobowe 
fachowych rąk — 
sprzedam. Auto. 
warsztait K ra 
ków, W ielicka 85 
Telef.: 102-24.

Materjał bielski, 
czarny, rower mę 
ski używany, czó
łenka brązowe -  
warszawskie 39 
sprzedam. K ra
ków, Dwernickie
go 3/5. 702

Spódnicę nową -
pierwszorzędny 

materjał, sprze
dam. — Kraików, 
Dietla 80/7. 2245

Wózek dziecięcy, 
nowy .,Autko" —  
przedwojenny —
piękny, okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków Smoleńsk 35 
10. 2248

Kupon bielski —  
ciemny, półbuty 
męskie brązowe 
41, nowe. K ra 
ków, św. Jaaia 
3/5, I I .  oficyna.

„Centrala W olska", W arszawa —  
Chłodna 68, tel. 298-15, poleca: 
biżuterję sztuczną. Zestawienia 
po 100.— , 200.— , 500.— , i 1.000.— . 
Baterje, latarki, żarówki oraz 
wszelką galamtterję metalową. 
W ysyłka mu zaliczeniem. 3244k

Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

CzcócI rowerowe organki, baterje 
Kraków, Stradom 27. Tel. 226-92.

Elektro-patefon, luksusowa szafa 
orzech kaukazki, wzmacniacz 
wbudowany, piękna duża siła gło
su, sprzedam. Kraków, D ługa 7, 
m. 6, od 3— 6. 3072k

Sprzedaż mebli kuchennych i poko
jowych własnego wyrobu. Ceny ni
skie! Kraków, Starowiślna 79.

Meble poleca Firma M. Pleiszow- 
ski, Kraków, Mały Rynek 2.

Zabawki specjalne na sezon letni 
poleca hurtowo J. Chodorowski 
i Ska. Warszawa, Jerczolimstie 
6. Cenniki na żądanie. Prowin
cja za zaldieseniem. 2852k

Maszyna biurowa, b. dobry stan, 
tanio do sprzedania. Kraków, Li- 
browsaczyzna 6, tel. 181-24 i 
138-41. Oglądać w  dnie powsze
dnie od 9— 13 i 15— 17. 3071(k

Harmonję, pate
fony. płyty, ro
wer. dywany, o- 
brazy, ubranie, o- 
buwie, polecą Ko
mis, Kraków —  
Plae Szczepański 
2. 2118

Jesionka w do
brym stanie, na 
tęższego, —  do 
sprzedania. Zgło
szenia: Kraków,
ul. Wróblewskie, 
go 2, m. 2 (daw
na Boczna Pędzii- 
chów). 3133k

Sprzedam frak, — 
żakiet i serwis na 
sześć osób. K ra
ków, Arjańska 9/ 
9. 3165k

Odkurzacz sprze. 
datą okazyjnie. 
Wiadomość: K ra 
ków, Adolf HitlcJr 
PLatz 30, m. 12.

Używaną gardero 
bę męską, dam
ską sprzedaje — 
kupuje: Sklep —  
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 8720

Kuchenki, żelazka elektryczne, czę
ści do grzejnictwa. Hurt. „Sigro" 
Kraków, Grodzka 55. 3183k

Elektroinstalatorzy zakupują prze
wody, rurki, kable przedwojennej 
jakości w  Biurze Techmcznem, 
Kraików, Filer.jańdka 20. 1316

Sprzedam bieilski materjał brouc&o- 
wy na ubranie, jedwab czarny na 
sarknie, czółenka Nr. 40, prawie 
nowe. Kraków. Fogelderstr. 44/1 
(Wąsowicza).

Fortepian petaoipameemy „Petrof", 
tanio sprzeda Kraików, JagdeiUoń- 
ska 10/6. 1083

Fortepiany, Pianina po konkuren
cyjnych cenach siprzedaje Sza- 
chowska. Kraków, Jagiellońska 
10/6. 1084

Patefon elektryczny, szafkowy, o- 
rzeeh ka.uk arak i, ■— wbudowany 
wzmacniacz, adiawter krystalicz
ny, eproedram: Kraków. Micha-
lowsikiego 16/5. 1066

Futro, łajpki perskie, warost śred
ni. suknia wełniana, ezeima, 
Mnzka z crepe de ohiny, koce, 
himalaja i pled podróżny, dwa 
Mlimy, materace, sprraedam. — 
Podgórze, uł. Tatrzańska 7, m. 3, 

15—18. 400

Budowę, - remon
ty młynów, tur
bin, wszelkie ma. 
szyny młyńskie — 
części, gazę pole
ca Fabryka Mo- 
lito-r. Kraków — 
św. Wawrzyńca 
26. 9301

.y a i^ w u .,^  _ — ~ Dywany perskie  ----   *
czy . sprzedajemy ; okazyjnie sprzeda sprzedam. Kra- 
tanio: Sklep Kra-| salon Dywanów ,, ków, Sienna 
ków, św. Krzyża obrazów i Mebli, i 2.
7. 1710 i Kraków, Florjań.
-----------------------------I ska S. 2836k
Lis srebrny i nie
bieski, kostjum 
zielony, granato
wy, brązowy, oka 
zyjmie do sprze
dania. Sklep, —
Kraków, Kraków, 
ska 36. 1719

Do sprzedania -** 
maszyna kuśnier
ska Singera oka. 
zyjnie. Kraków, 
Potockiego 7, m. 
2. 3280

Nutrje spód pri
ma, kołnierz — 
skanki, sprzedam. 
Kraków, Dietla 
15/9. 2236

Do szycia maszy
nę damską sprze
dam. —  Kraków, 
Krowoderska 39 
m. 10. 1910

Lis niebieski, o- 
kaz, duży, do 
sprzedania. K ra 
ków, Dietla 15/9.

Maszynę do szy
cia krytą, tamdo 
sprzedam. K ra 
ków, Sławkowską 
4/4. 3252fc

Meble biurowe
poleca —  Stefan 
Iglicki w  Krako
wie Sławkowska 
10. ‘ 3250fe

Dywan bielski —  
płyty, zegarek
męski, damski —  
złoty, bluzeczki -  
płaszcz letni —  
sprzedam. K ra 
ków, Smoleńsk 27 
6. 3247k

Tapczany, sypial
nie, jadalnie, ga. 
binety oraz inne 
meble nowocze
sne poleca W y 
twórnia Mebli —  
Kraków, Starowi
ślna 35. 1709k

Sprzedam —  dwa
wozy: na parę i 
pojedynczy. Kra
ków- Pł a szów, —  
Sarmacka 27. 409

Warsztat kacki i 
trochę nici sprze
da Petrus, K ra
ków. -Bronowiee 
Małe, ul. Pod 
Strzechą 86. 60

Sprzedam tanio 
ładne olejne o- 
brazy, samowar 
niklowy, meble 
ciemne zwykłe —  
(łóżka materaca
mi). Kraków, św. 
Sebastjana 46/4.

Lampy dwie elek
tryczne stojące — 
okazyjnie sprzeda 
Firm a Jurski —  
Kraków, Jagieł, 
lońska 4. 275

Ubrania 2 jasne, 
pierwszorzędne, 

spodnie czarne, 
nowe, sprzedam. 
Kraków, Szew
ska 21/16, godz. 
12— 14. 291

Futro męskie n>a 
niższego tęższego 
pana, sprzedam. 
Kraków, Karmeli 
oka 36. 1670

Łóżko żelazne — 
mosiężnem oku
ciem, w  bardzo 
dobrym stanie, z 
siatką, sprzedam. 
Kraków, Augu- 
etjańska 18/21.

Proszki do pra
nia, szorowania, 
artykuły gospo. 
darcze: Hurtow
nia Kupców Pol
skich — Kraków, 
Krupnicza 11.

Pierzynę, obrus, 
portjery. trzewi
ki męskie 42, ma
szynę ręczną „Sin 
gera" sprzedam. 
Kraków, Grodzka 
33, oficyny., 10.

Ciężarówkę 4 -to
nową po generai- 
ce, sprzedam. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków .,Nr. 296".

Sprzedam karetę 
wiedeńską na gu
mach. —  W iado
mość: Kraków -. 
Retoryka 19. 317

Szafę staroświec- 
stół o 6 szu

fladach, sprze
dam. —  Kraków, 
Sienna 7. m* 2.

Maszyna do szy- 
oia, kryta, prawie  
nowa, do sprzeda
nia. Kraków, Ry 
nek Dębnicki 4/5.

Futro seaiskino-
we piękne, luźne, 
kupon ubraniowy 
lub kostjum —  
sprzedam. K ra
ków. Kochanow
skiego 2/2. 349

Kostjum brązowy
stan dobry, tanio 
sprzedam. Kamió  
ska, Kraków, —  
Płaszowska 61.

Maszynę do szy
cia Singera ręcz
ną, magiel poko. 
jowy z korbą — 
sprzedam. W iado
mość: —  Gonieo 
Krakowski, K ra 
ków „Nr. 370“ .

Sprzedam —  ko
stjum sportowy, 
patefon walizko
wy, toaletkę lu
strem, materjał 
na suknię. K ra
ków, Zygmunt* 
Augusta 9/15.

Łapki perskie —* 
piękne, luźne, ta
nio sprzedam. —- 
Kraków, Grodzka 
9/8. 384

Kupon czarny —  
wełniany na na
rzut k ę d amsk ą ta 
niio spa*zedam. —■ 
Kraków, —  św. 
Krzyża 16, m. 14.

Sprzedam mate
rac gumowy, ro
wer damski, kom 
binezon, kostjum  
czarny, elektro- 
lux 120. Zgłosze
nia: Kraków —

Sprzedam suknię 
wieczorową i brą
zową, spodnie, —  
płaszcz. Kraków
Madalińskiego 10’ . —■
m. 7. 371 Dietla 97/12. 478

Matrymonialne

Męskie nuitrjety 
kołnierz perski 
rozmiar średni, — 
książki prawnicze 
sypialnię, wannę, 
sprzedam. K ra
ków, Radzówiłło. 
weka 33/3. 2135

Miskę do mycia 
głowy, 2 aparaty 
do suszenia wło. 
sów, lustro sprze. 
dam. —  Kraków, 
Grodzka 4. Szli
fierz. 2090

Transformator do
lampy kwarcowej 
sprzedam. K ra
ków Mazowiecka 
124/3. 2067

Siodło nowe mar.
ki „Lasotta" z 
przynależności a- 

mi, sprzedam. 3- 
fęrty: Kraków — 
skrytka poczt. N r  
96. 68

Maszynę do szy
cia, prawie nową, 
sprzedam: K ra
ków, D ługa 43/4.

Maszynę Singer* 
krytą, mało uży
waną, do szycia, 
sprzedam. Kra
ków, Staszica 14/1. 
przecznica Szlaku

Patefon walizko
wy, dwusprężyno- 
wy, płyty,, sprze
dam. —  Kraków, 
Jagiellońska 10/6.

Materjał na ko
stjum, płaszczyk 
jedwabny, ko
stjum letni, su
kienki. sprzedam. 
Kraków, Konar
skiego 6/4. 1444

Meble poleca Firma. M. Pleszowsiki. 
K raków . M-»łvTŁvrnpllr 2. 2014ifr

Pelerynkę ze sre- 
bm ego lisa, oraz 
lisa krzyżaka — 
okaz, tanio sprze
dam — Kraków, 
Barska 99/5. 1493

Futro perskie — 
piękne męskie —  
tchórze, oraz lisa 
niebieskiego —  
sprzedam. K ra
ków, Szpitalna 
20/22, m. 8. 1973

Do sprzedania —  
wóz ek dz i eci ęcy. 
Kraków, Czap
skich 1, m. 37 —• 
oficyna. 416

Bechstein, Bosen- 
dorfer, krótkie — 
fortepiany, pra
wie nowe, — do 
sprzedania. Kra- 
ków, Szpitalna 20 
Kwiatkowski.

Łopaty, miednice, 
widły, proszki do 
prania, —  poleca 
hurtownie firma: 
Szezech, Kraków, 
ul. Józefa 12.

Kuchenki elektry 
czne w wielkim  
wyborze poleca 
Dom Handlowy 
Kraków, Dietla 
35. 1116

Zegarki, biżuterję 
poleca Stanisław  
Chwlłkowski, — 
Kraków Sławko, 
wska 23 Napra
wa zegarków.

Biurko palisan
drowe i 2 tapcza
ny orzechowe do 
sprzedania. K ra
ków, MadalińskieT A ___

Poznam Pandą dio łat 34, materj-af- 
nue doibirrae sytuowaną, fizycznie 
bezwzględnie odnową, gospodar
ną, lubiącą bardzo dzieci. Cel 
poznania —  matrymoniiatoy. Je
stem wdowcem. lat 37, diyplo- 
my magdbiterskie dwóch fakulte
tów, przed wojną na wyhiitnem 
stanowisku w  administracji pań
stwowej, obecnie materjalnie zni- 
soczony, pracuję jak-o prawnik  
w przemyśle, posada dobrze pła
tna. Ofeaty: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 514".

Blondynka, sziatynika. kulturalne, 
przystojne, miłe, nrzędmiczki, lat 
30, z miesakaniem, poznają odpo
wiednich panów ze sfer kupiec- 
ko-hamdlowyoh lub urzędniczych 
w  celu matrymonialnym. Goniec 
Krakowski, Kraków  „Nr. 840“.

Za pomoc materialną ożeni się ka
waler dwudiziestodziewięoinlctnd z 
rodzimy robotniczej, może być 
panna tob wdowa. Zgłoszenia 
tylko poważne: Goniec Krakow
ski, K raków „Nr. 610“.

Dwie niezależne, wesołe, poznają 
dwóch panów na stanowiskach 
do łat 35 w  celu matrymonial
nym. Zgłoszenia z fotograf ją  
zwrotną Goniec Krakmvski, K ra 
ków „Nr. 963“.

Separowana po 40-ce, stanowisko, 
stera kimpiecka, zgrabna, eleganc
ka, pozna pana odpowiednio sy
tuowanego, najchętniej kupca, e- 
meryta. Cel matrymonialny. Zgło- 
sraeniia: Goniec Krakowski, Krai
ków „Nr. 1093“

"Kawaler, 45 lat, inteidgeoitny, przy
stojny, posada, szuka żony przy
stojnej. mieszkanie, nieco gotów
ki, reszta obojętna. Zgłoszenia 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
134".

Zgrabna, młoda,
nawiąże korespon. 
dtneję z Panem  
na stanowisku. — 
Cel matrymomj. 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr  
1306“ .

ligentnego, szla
chetnym charak
terze. Zgłoszenia* 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
764".

Trzydziestodwu-
1 aAivf l-owulni* 'Po

Samotny, lat 40,
inteligentny. - -  
przystojny, do
brze sytuowany — 
kupiec, pozna pa
nią do lat 35- Cel 
matrymonialny. 

Gonieo Krakow
ski Kraków „Nr. 
847".

iBini kawaier, 
chowiec, sytuowa 
ny, szuka odpo
wiedniej żony. -- 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
761".

Młoda, ładna, in
teligentna, nie
biedna pozna le 
karza inżyniera* 
Cel matrymonjal* 
ny. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „N f. 
832".

Przystojna, 24 —
wykształcona, go
spodarna, —  po
zna celu matry
monialnym im te.

Wydawnictwo „Gonieo Krakowski* Kraków. Włelopolo f. — Telefon 20&41,


